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D rukshundsarbetet kom relalivL senl. lill
D Sverige från sitt ursprungsland Tysli-
land. Redan under 1800-talets senare decen-
nier hade framsynta tyska hynologer om-
händertagit aveln av schäferhundar och
rott'r,r'eiler samt något senate av boxeln.
Främst var det dessa hundrasers bruks-
egenskaper, som föranledde det intresse-
rade albete, som nedlades föi' deras för-
ädiing. Synliga resultat av arbetet uppnåd-
des under 1890-talet och början av 1900-
talet, då främst polismyndigheterna i Tysk-
land började utnyttja hundar tillhörande
nämnda raser samt en nyupptagen ras,
dobermannpinschern, såsom hjä1p vid
spårningsuppdrag och för skydds- och
bevakningsupp gifter.

Stochhohnspolisen introduceratle år' 1909
blukshundsarbetet i Sverige genom att im-
portera två utbildade hundar, en schäfer
och cn rottrveiler, varefter denna nya hy-
nologislia verksamhet snabht vann intres-
serade utövare såväl bland polismän som
andra. Smärre organisationer härför upp-
stodo först i Stockholm och senare i Gö-
teborg, men det var först med bildandet
av Föreningen Svenska Skydds- och Sjuk-
vårshunden den 30 maj 1918, sorn en hela
riket omspännande organisation, associe-
lad med Svenska Kennelhlubben, tillkom
och sökte leda sår,äl avel som utbildning
av de då sanktionerade fyra blukshunds-
råsernå, airedaleterlier, dobermanupin-
scher, rottweiler och schäfer. Sedermela
ha som bekant även boxer, collie och rie-
senschnauzeL hänförts till brukshundsra-
serna.

F. S. S. S. H. räknade vid sin start som
nredl(.mmar ett flertal porsoner. som irr
tagit elier intaga en dominerancle plats
inom den kynologiska världen. Sålunda

Brukshundklubbens nuvoronde populäre och högt
uppskotiode ordföronde, Dir. Sven Rosengren.

blev dåvarande överhovjägrnästaren greve
Tage Thott på Shabersjö föreningens för-
ste ordförande, viiken post han bii.lehöIl
till sitt frånfälle år 1.920. Som vice orcl-
fölande åierfinna vi professol Hj, Dahl-
ström, som senare i mån'.ga år änd:r intill
sin död var ordförande eller vice ordfö-
lande i föreningen och dess främsie lepre-
sentant i Svenska Kennelklubbens styrelse.
Skattmåstare och senare även selileterare
blev dåvarande kammarr'ättsrevisorn Gösta
Fallstedt-Lindhohn, iedamöter eller supp-
leantel hapten Catl Gyllenhammar, över-

lionstapel S. A. Johansson, polisman E. A.
Bergströrn och kapten Flugo Strandberg,
r.ilka samtliga gjorl betydande insatsel på
olika kynologiska verhsamhetsfält. Starli
officiell anknytning garanterades därav
att dåvarande chefen för liliminaipolisen
i Stochholm nuvarande underståthållale
I{allgren och flera stabsofficerare sanlt
en representånt för Röda I(orset invalcles
i styrelsen.

F. S. S. S. H" är Svenska Blukshund-
lilubbens föregångare och utgjorde hu-
vudbesiåndsdelen i vår nya organisation.
Vid F. S. S. S. H:s tillkomst avsåg man
ati skapa en förening, sorn ensam skulle
omhänderhava avel och utbildning av
hlukshundsraserna, men det dröjde ända
till år 1940 innan en sådan enhetlighet
kunde åstadkornmas. Redan tidigt bildades
särskiida avelsorganisationer', för lottwei-
ler under ledning av pastor E. Berlin, ci-
vilingenjör' O. Tillberg och kapten GyI-
lenharnrnar samt för' dobermannpinscher
under iedning av bl. a. dåvarande hamret
Sven Rosengren. Av dessa klubbar kvar-
stod den för rottweiler ända till 1940 oeh
var tidvis starh och livshraftig frärnst tack
vare sina varandra avlösande rnångåriga
ordförande direhtör Gösta Wairlstedt och
civilingenjör Birger Dahfin. Deu starkaste
av rasorganisationerna blev ernellertid den
år 1924 bildade Svenska Schäferhundklub-
ben, som stundom räknade omkring 500
medlemmar. På grund av interna förveck-
lingal och tiil följd därav täta styrelse-
förändringar lychades hlubben dock aid-
tig förskaffa s,ig ett mot dess storlek sva-
rande inflytande inorn svensk kynologi.
Emellertid utvecklades schäferrasen i Sve-
rige på ett utornordenrtligt sätt genom
energiska insatser från de olika personers
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sida, vilha stått i ledningen för schäfer-
hundklubben. Bland dessa torde kunna
nämnas: aSsessor Wettermark, direktör
Skaar, doktor I. Carlin, hriminalöverkon-
stapel Sund och avdelningschef Scholan-
der, som var dess siste ordförande, innan
klubben uppgick i S. B. K.

Uppkomsten av olika avelsorganisatio-
ner bottnade ej i en ovilja eller oförmåga
från F. S. S. S. H:s ledning att tillfreds-
ställande sörja för avelsfrågornas lösnin§l

- F. S. S. S. H. var tvärtom så förut-
seende att den själv anskaffade en im-
porterad avelshund av schäferras - 

utan
stammade i utländska förebilder, enligt
vilka varje ras skulle företrädas p.v en
egen orgånisation. Denna ståndpunkt vann
så småningom anklang även inom Svenska
Kennelklubhen, som i mitten på 1920-talet
medgav en ombildning av F. S. S. S. H.
till att bliva en ren brukshundsorganisa-
lion ulan avelsprogram.

En intressant strid, som så när' med-
fört F. S. S. S. H:s upplösning, pågicl<
åren 1922-1924 mellan F. S. S. S. H.
och den därmed konkurrerande Skydds-
hundklubben, som bland sina ledande män
räknade ett flertal tidigare styrelseleda-
möter i F. S. S. S. H., t. ex. ordföranden
professor Dahlström. F. S. S. S. H. leddes
då av direktör Wahlstedt, som önskade en
snåbb ävskrivning av tvisten. Den fron-
ilerande organisationen, vars ledande hraf-
ter synes hava varit utom ordföranden
karnrer FI. V. Pettersson, direlitör Rosen-
gren och direktör Björklund, sökte nära
ånknytning till en motsvarande tysk orga-
nisation och man syntes vara i färd med
att åstadkornrna omfattande internatio-
nella relationer. Efter segslitna förhand-
lingar inför S. K. K:s vice ordförande
bankdirektör Hedenlund slets dock tvister-
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na och Skyddshundklubben uppgich i
F. S. S. S. H.

Efter denna strid stod F. S. S. S. H.
cnigt under ledning intill 1928 av direk-
tör Wahlstedt som ordf örande. Sedarr
Wahlstedt på grund av andra tyngande
uppgifter avsagt sig ordförandeskapet och
valts tiil hedersledamot, utsågs professor
Dahlström till ordförande, vilken i sin tur
efterträddes av kamrer H. V. Pettersson.
Förutom dessa nu nämnda ledande perso-
ner skapades klubbens framgång av dess
sekreterare direktör Rosengren intill 1928,
disponent Bertil Schröder intill 1933 samt
senare av professorshan von Post under
de tre sista åren före sammanslagningen.

Efter sammanslagningen år 1940 blev
som bekant kamrer Pettersson ordförande.
Då han redan efter någon månad avled,
fick han följaktligen ej uppleva mer än
början av den utveckling han arbetat på
i mer än 20 år. Han efterträddes av hlub-
bens nuvarande ordförande direktör Sven
Rosengren.

25-årsperioden har visserligen präglats
av or.ganisatoriskt omdaningsarbete men
detta har snarare befordrat än hämmat
det egentliga kynologiska arbetet, som i
huvudsak bedriv,its genom utställningar
och prov.

F. S. S. S. H:s första utställning ägde
rum i september 1920 i Stockholm och
återupprepades redan året därpå, denna
gång med en tysk prisdomare för dober-
mannpinscher. De olika rasklubharna an-
ordnade med jämna mellanrum utstäIl-
ningar och en av dem, nämligen Schäfer-
hundklubben, årliga utstäilningar delvis
av internordisk karaktär. Efter samman-
slagningen ha i regel trer utställningar per
år av,hållits i olika delar av landet. Spqcial-
klubbarna ha ofta sökt förvärva fram-
stående utländska specialister som prisdo-
mare för respektive raser. Denna åtgärd
visade sig i början vara av stort värde,
men dess betydelse har numera minskat,
sedan inom landet uppstått en.prisdoma-
rekår, som kan anses i stort sett likvärdig
rned vad andra länder kunna uppvisa.
Bland de personer, som under 25-årsperio-
den flitigäst anlitats som prisdomare, må
här framhållas kapten Gyllenharnmar, sär-
skilt för dohermannpinscher, civilingenjör
Dahlin, särskilt för rottweiler, framlidne
agronom Bohman för boxer och friherre
Carl Leuhusen. Framstående utländska ky-
nologer, främst sanitätsr'ådet Roetebech,
ha vid olika tillfällen, omväxlande med
svenskar, kallats att döma schäferhundar.
BIand övriga utlänningar rnå kriminal-
hommissarie Georg Regners fyra prisdo-
marebesök för att granska våra rottweilers
särskilt frarnhåIlas.

Bruksploven ha varit F. S. S. S. H:s och
rasklubbarnas speciella skötebarn och i re-
gel ha ett flertal prov omfattande shydds-,
spår- och rapporthundar ägt rum varje år.
Intresset för sjukvårdshundsproven ha
dåremot av olika skäl rned undantag föt
de första och de sista åren varit ringa.
De olika prövningsordningatna ha succes-
sivt förbättrats i början genom varandra
snabbt avlösande regler och senare efter
omfattande utredningsarbeten. Prövnings-
ordningar kunna aldrig bliva perfelcta,
ty nya framsteg på forskningens område
och nya krav från praktikens män pocka
ständigt på förändringar. Ingen prövnings-
ordning, med undantag av spårhundspröv-
ningsordningen, har haft mer än 10 års
livslängd och man torde även för fram-

iiden få räkna meci revisioirer med jämnä
mellanrum. Många ha sysslat med pröv-
ningsordningsarbetet men ät'en på detta
område torde direktör .Rosengren få anses
ha stått som ledare, fr'ämst på grund av
hans för'h,indelser rned ledande tyska kyno-
loger. Kapten Gyllenhammar, köpman
HöIlgren, överkonstapel Stohm och dispo-
nent Schröder böra dock även ihågkom-
mas, Iiksom även professorskan von Post.

Inom det praktiska arbetet ute på fältet
lysa två namn, nämligen herr E. A. Rerg-
itröm under 1920-talets början och höp-
man Hellgren under de sista 10 åren. Vitl
sidan av dern ha överkonstapel Johansson,
kriminalöverkonstapel Sund och kamrer
Sundqvist nedlagt stor omsorg om särskil-
da raiers bruksduglighet. De nu nämnda
och flera andra ha burit en betydelsefull
del av bördan för att skapa goda bruks-
djur och animera till deltagande i bruks-
pioven. Dessa ha därigenom många gånger
iilivit sportsliga fester, under vilha sam-
hörigheten hundågare emellan stärhts och
rasfanatismen mrildrats.

Tävlingarna ha krävt många funkti-onä-
rer och äet har ofta varit svårt att hop-
bringa dessa. Pralrtiskt taget samtliga--Ie-
darnöter i de olika styrelserna ha villigt
ställt sig till förfogande. Det finns för
närvarande prisdomare som under de 2'5

åren hunnit 1åsom tävlande eller funktio-
närer deltaga i bortåt 100-talet prov. Siff-
ran torde ha övershriclits åtminstone av
civilingenjör Dahlin, överkonstapel--J-o-
hansson och kanske även av köpman Hell-
gren.

En viktig gren av bruhshundrörelsens
verksamhet har varit anordnande av kur-
ser i appelidressyr avsedda för en större
hundågände allmänhet. O'ftast två gånger
om årät i Stockholm och en gång varje
år i Göteborg ha dylika hurser ägt rum
till stor nytta för ett rationellt handha-
vande av hundar. Kurserna ha präglats
av Semyt och arbetsglädje och nästan var-
je hurs har stimulerat en eller flera hurs-
äeltagare till fortsatt arbete inom den kva-
Iificerade bruksdressyren. Det tyngsta
lasset i sarnband rned kurserna har hu-
rits av ledarna bland vilka polisman
Bergström, kamrer Sandstedt, civilingen-
jör- Tillberg, revisionsliommis.sarie FaII-
Ätedt-Lindholm, herr Axel Brandt, krimi-
nalöverkonstapel Sund och den obestrid-
de mästaren 

- Axel Hellgren torde stå
främst. I Göteborg är särshilt herr A.
Tingström§ *amn att ihågkomma. År 1922
leddes en kortare expertkurs av Polizei-
oberleutnant H. Schoenherr från Berlin.
Dessa mäns betydelse för hundägarekul-
turens höjande kan ej nog uppskattas 

--
Yttre piopaganda vid sidan av utstäIl-

ningar, hurier och prov har i allmänhet
bediivits genom utgivande av tidskrifter
och anoränande av uppvisningar. En
mängd häften av F. S. S. S. H:s, ras-
klubBarnas och S. B. K:s tidningar ha un-
der åren utkommit med växlande innehåll
och i oiika ,storle,k, ibland under för
hundsporten goda konjunkturer i 32-sidigt
formai med värdefullt kynologiskt inne-
håil men stundom i form av ett 4-sidigt
meddelande skvallrande mer om svåga
finanser än om bristande intresse. Titl-
skrifterna ha haft många redaktör'er me'n

F. S. S. S. H. och S. B. K. ha med korta
avLrott praktiskt taget helt direkLör Oscar
B.iörklund att tacka [ör sina tidningars
höga standard.

Uppvisningar av dresserade brukshun'



dar ha så gott som årligen ägt rum i
samband med S. K. K:s och Schäferhund-
klubbens samt S. B. K:s egna utstälI.
ningar, men dessutom ha isolerade uppvis-
ningar anordnats. Av dessa må särskilt
uppvisningen på Östermalms Idrottsplats
i Stockholm år 1923 bringas i erinran
samt tre av S. B. K. och Armdhundväsen-
det gemensamt genomförda storuppvisnin-
gar i Stockholm 1942 samt i Göteborg och
Malmö 1943.

Kontakt mellan Iandsortsorganisationer
och F. S. S. S. H. erhölls redan från bör-
jan genom att först Svenska Skyddshund-
hlubben i Götehorg och senare en lokal-
organisation i Västmanland associerades
med F. S. S. S. H. Svenska Schäferhund-
klubben bildade efter hand ett flertal lo-
kalavdelningar och S. B. K. kan för när-
varande räkna 15 lokalavdelningar sprid-
da från Luleå i norr till Malmö i söder,
alla med entusiastisk och kunnig ledning.
Bland de personer i landsorten, som
främst bidragit till brukshundrörelsens
framgång må nämnas tullöverkontrollör
Kummel i Göteborg, som beklätt ordfö-
randeposten i därvarande klubb alltifrån
dess hildande år 1918 sarrt tjänsteman
Erhard Lornd i Göteborg och direktör H.
Andreasson i Mölndal samt bankdirektör
Lingmark och revisor Holmön i Västerås.

Brukshundsrörelsens samarbete med oli-
lia myndigheter var en av grundförut-
såttningarna för F. S. S. S. H:s biidande,
vilket framgår redan av den första styrel-
sens sarnmansättning. Under 20-talet
släpptes dock kontakten alltmer och klub-
barna blevo avels- och sportorganisationer.
Först i mitten på 8O-talet började såmar-
bete ånyo etableras främst med Arm6-
hundväsendet och dess även för den civila
hundsporten intresserade chef major Ed-
ström men även med polismyndigheterna.
I samband med tillkomsten av S. B. K.
har l<ontakten mellan Arm6hundväsendet
och klubben fördjupats genom att chefen
för Arrn6hundväsendet av chefen för ar-
m6n insatts i klubbens styrelse och stats-
anslag ställts till förfogande för det s. k.
frivilliga tjänstehundsväsendet. S. B. K:s
och Arm6hundväsendets hittills avhållna
fem instruktörskurser äro bl. a. resultat
härav. Det blir även allt vanligare att
brukshundar erövra arm6certifikat. Viil
flera tillfällen har lanken framförts att
bilda en frivillig tjänstehundkår, t. ex. år
1926 då förslag härom framfördes av di-
rektör Skaar. Kontakten med polismyn-
Cigheten i Stockholrn har främst uppe-
hållits därigenom att cheferna för där-
varande tjänstehundväsen först poliskom-
missarie Amundsson och senare överkon-
stapel Stohm synnerligen livligt cleltagit
även i den civila brul<shundsverksamhe-
ten.
.. Brukshundsrörelsen har även sökt med-
verka vid anskaffande och utbildning av
ledarhundar för biinda. Planer härpå dis-
kuterades redan under F. S. S. S. H:s
första år. Sedan Schäferhundklubbens
ordförande avdelningschef Scholander år
1938 tagit initiativet, har S. R. K. efter sin
tillkomst främ.st genom sin ordförande
och köpman Hellgren sökt arbeta för Ie-
darhundväsendets utveckling. Klubben har
anordnat kurs i Göteborg och ställt exper-
tis till förfogande för examination av Ie-
darhundar samt år 1941 föranstaltat bl. a.
ett föredrag i Stochholm av chefen för
blindledarhundskolan i Potsdam major
Liese.

I samarbete med Svenska Fåravelsföre-
ningen har S. B. K. under de sista trd
åren på sitt prograna upptagit bruksprov
med vallhundar, en fråga s,om blivt aktu-
ell genom den av avspärrningen motive-
rade ökade fårskötseln i Sverige. Bristen
på arbetskraft har nödvändiggjort, att
hundars hjälp tages i anspråk vid vall-
ning. Hittills ha tre vallhundsprov ägt
rum.

Brukshundsrörelsens finansiering har
varit ett stort problem och skattmästa-
rens uppgift allt annat än angenäm. Dc
tyngsta lassen ha säkerligen kamrer Pet-
tersson, disponent Henre och verkmästare
Guldbrandson haft att draga, vilka en var
under många år varit F. S- S. S. H:s re'
spektive S. B. K:s skattmästare. Tjänste-
man Angmar lyckades under flera år lotsa
Svenska Rottweilerklubbens finanser un-
dan stora svårigheter. Verksamheten har
präglats av en ständig vänshaplig strid
mellan initiativrika styrelseledam,öter med
expansiv verksamhetslust och mera nyktert
och kallt räknande shattmästare.

Veterinärmedicinsk sakkunskap har all-
tid vätvilligt stött verksamheten genorn
ledamotskap i styrelser, medarbetarskap
i tidskrifter eller genom att veterinärer
ställt sig till förfogande vid utställningar
och prov. Främst har rörelsen att tack-
samt erinra sig insatser av professorerna
Dahlström och Forsell samt veterinärerna
Liljefors och Virid6n.

Resultatet av det 25-åriga arbetet har ej
uteblivit, Hundmaterialet har stadigt för'
bättrats såväI exteriör som framför allt
i avseende å bruksegenskaper.'Först och
främst böra schäfer- och boxerrasernas
frammarsch poängteras, i båda fallen ge
norl intresserade uppfödares insatser.
Trots att storuppfödare ej funnits inom
brukshundsraserna har doch typen blivit
relativt enhetlig och i huvudsak tillfreds-
ställande. Vissa av raserna främst dober-
mannpinscher och rottweiler ha ej ut-
vecklats liha gynnsamt som de nyssnämn-
da men även inom dessa raser ha enskil-
da, goda uppfödareprestationer gjorts.
Exteriört ha de största framgångarna kun-
nai registreras inom airedäleterrierrasen,
fiämst sannolikt genom kennlarna Roede-
rich och Vinland. Avelsarbetet inom den-
na ras har i huvudsak bedrivits vid si-
dan om brukshundsrörelsen och med ex-
teriören som huvudmål, vilket skett på
bekostnad av bruksväidet. ljnder sista
åren har dock en förbättring härvidlag
kunnat skönjas. Boxerkenneln Rolands
bör även framhållas såsom den kanske
samtidigt mest produktiva och framgångs-
rika inom brukshundsarbetet. I fråga om
brukshun'dsrasernas karahtärsegenskaper
må särskilt betonas, att den medfödda
och genom dressyren bibehållna skarphet,
som utmärkte hundarna under det tidi-
gare 2O-talet, försvunnit och hundarna nu-
mera i allmänhet äro godmodiga och ka-
raktärsfasta.

Slutligen må framhållas det ständigt go-
da samarbetet med moderorganisationen
Svenska Kennelklubben, sorn under årens
lopp i alltmer ökad utsträckning över-
låmnat avels- och dressyrfrågorna inom
I:rrukshundsrörelsen till S. B. K. och dess
föregångare. Kronan på verket skedde med
instiftandet ät 1942 av de olika segrare-
proven och titlarna Svensk Skyddshunds-
segrare, Svensk Spårhundssegrare, Svensk
Rapporthundssegrare och Svensk Sjuh-
vårdshundssegrare.

Bruksprov i Stookholm
med omneid hös[.
säsongen 1943.

Sept. 12: Skydds- och sjukvårds-

hundtävling samt anlags-

prov i Stockholm vid

Järvafälten;

Sept. 26: Rapporl- och spårhund-

tävling i Stockholm, Jär-

vafälten.

Okt. 10: Skydds-, spår-, rapport-

och sjukvårdshundtäv-

ling samt anlagsproY i

Västerås.

Okt. 17: Rikssegrarprov för

skydds-, spår-, rapport-

och sjukvårdshundar i

Slockhohn vid Järval'äl-

ten.
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G öte horUsavdolningon

f\ eu dressyrl<urs i Gölebolg, sorrr ltii-r-"{ått från den 1l novetnLel l(,'12 lill
dcn 7 april 1943, hacle samlat cl.t 80-till
anmäluingar. DeI var mattal oclt ltttssitt:
till oliha raser, inte bara brukslttttttlra-
sema, sorn vilie lära sig ocL sina ltttlldai'
de elernentära grunderira för hturdch'ess!r'
och lelitionerna ägde rum i A 2:s ridhrrs
varic onsdag mellan 19 och 21, vatvitl i
allmänhet ett 50-tal »ekipage, ställde upp
under lednng av två av hlubbens inslltth-
törer. Abonnerad spårvagn, den s. h'
»»hundvagnen», avgich varj.e onsdag från
Dlottningtorget för att forsla deltagarna
ut till I{viberg, och mången gång var det
ett'r,er.itab,elt »hundliv», som ul.spelades
i vagnen, docl< utan rner äu vanlig rrl-
shäIlning!

Vid tjäniig väderlek övades sedau var.ie
söndag på klubbens övningsområ.de pir
Ringön och det Yar err vacker sytr att
uppifrån den närbelägna Göta Älvl»on be-
shåda deltagarnas arbete, som i allniilt-
het hröntes med framgång. Såväl [vå- sotn
fyrbenta deltagare tycktes vara. syllllcf-
ligen belåtna med d'et hela och insl.ruk-
törerna ha all heder av sitt nedlagdir ar-
bete. Resultatet av detta komrner väl så
srnåningom att visa sig på Götehorgs gå-
tor till glädje för alla.

Dessutom höllos varann4n iisdag förc-
läsningar i olika ämnen, ibland i sarnbattd
m'ed filmförevisning. Veterinärfrågor be-
handlades, teoretisk dressyr och organi-
sation, arm6hundväsendet och dess ot'ga-
nisation m. nr. samt blindledar']ruttdar'
o. s. v.

Irör att fila sitt 25-år'sjuhileum h:rdt:
Götehorgsavdeiningen i början på maj ar'-
rangerai dels'en uppvisning på Exercis-
heden i Göteborgs centtum i samrri']rcte
med arrn6hundväsendet och dels en ut-
ställning i Slaltthuset, som förfogar över
de mest idealislia utställningslohaler, sonl
väl kanske någon klubli han tänka sig.

För att börja från börian utgick vid
3-tiden på efteriniddagen lördagen den 8

rnaj 2 st. s. k. sandwichvagnar, dragrla
ar. hrindar fi'ån s,ekretariatet och genom
sladens olika de]ar. På plahat och af-
fischer kunde man läsa, att Bltthshund-
lilubben anoldnade en stor uppvisniug på
Heden hl. 18 och där shulle ochså bli
Iirigsspel m. m. Kl. 17 drog så. ett låttgt
propagandatåg 8ellom city. Detta bestod
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av hernvärnets musikhår, hemvät'usrnätl,
landstormspojkar, lottor, bIå stjärnor, Rö-
da Kolsare, hlubbens egna rnedlernmat
rred hundar och f. ö. de lidigare orn-
nämnda sandrvichhundarna med sina vag-
nar. Gatorna voro hantade av en. ltlseu-
hövdad, intresserad publik, som scdan i
allmänhet följde med tåget till FIedett,
där'så småni4gom c:a 5.000 Persoller
samlades för att Litta på uppvislingen.

Sedan defilelingen var överstöhad och
musikhåren speiai ett stycke rned ftolt
mot hedersläktaren, på vilken rnärktes bl.
a. befäthavaren för' Göteborgs rnilitärom-
råde överste Eric Grill, chefen för Arm6-
hundväsendet major Einar Edslröm, hem-
värnets chef i Göteborg professor Axel
Romdahl m. fl. högre och lägre mililär'er
och civila, inleddes programmet med att
Paul Lundgren i kluhben visade en
grupp hundar i elemettlär och at'ancerad
dressyr. Därpå kom, deu s. k. »fjärlstyr-
da» hunden Puck från Stochholm, sorn
undel sin förare koustapel Ansberg, ut-
{örde de rnest häpnadsvächaude uppgifl.er'
Ifunden lydde o'svikligt, antingen föra.reu
stod hredvid eller befann sig flera lrnndra
meter bort.. Han apporterade över hinder',
kröp långa sträckor, hoppade över höga
plank, spårade rånare och belönades na-
turligtvis med ihållande applåder för sina
utmärkta prestationer. I detta salnfilan'
hang förtjänar påpekas något ganska ena-
stående. När Puch shulle hoppa över et[
plank, vinglade detta titl ganska kraftigt,
iå att hunden tappade balansen vid n,ed-
hoppet och ramlade. Om han slog sig, vet
jag inte, men det syntes i varje fäll inte på
hon'oml Frågan var nrr, oul ltau vid Itäs-
la försök shulle våga sig ör'er, <.[å lwt
gliuetuis uisste, att det diir plttnkct g.iorde
honom illn. Efter en sehutrds lvehan r'å-
gade han spi'ånget ocit klarade sig gansha
l-vckligt övet! Det är al.t obsen'era, alI Iii-
raren stod på miirst 100 meters avstånd
och alt således Pucli s.iälvmartl g.iorcle ett
sah, sorn han visste vara f(itenacl med
oLehag. ltredet åt en sådatr hutrd oclt -dlessyr !'

Sedan köprnart Hellgren. rrlurät'l<l dc-
nronstrerat en blindledalhunrl i ahliol,
I'öl.ide stridsövningen trnrler tnedver'hatr
rv Arm6hundväsendet, hemvärtlel: oclt
lands Iorrr s f ör'bun dets trtr gdotl savdelu irlg.
Löjtnant Arne Milrtag-Leffler från I l5 ta-
Iade Iörst om tiänstel-rundens olika atr-
vändbarhet såväl inorn arm6tr som i in-
dustriens t.iänst ocl-r't,isade sedan prak-

iuhilorar
tisht, hur en lapporthund arbetar på en
hortare strächa. Stridsövningen, sorn där-
på föIjde, blev l:åde verkningsf-ull och
iealistisk. Utan att i detalj ingå på r'eder-
böran'des upp.gifter under densarnrra, fick
man se, hur rapporthundarna under sho[1.-

lossning och framrycltning ull'örde sitL ar'-
l-rete, deis Seltom atl förnledla övelsålt-
dandet av räpporter och dels genorn att i
stridens hetta föra frarl amrnunitiorr på
en släpa. När övningen avblåstes vat det
sjuhvårdshundens tul att visa, r'ad dcn
förmådde och det blev också en stol pu-
bliksak.

:I:

Söndagen den I rnaj lcl. I öppnades dert

stora juhileurns-utslällningel och del val
en hel del fina och charmanl.a exen-rplar'
av släktet canis, som där visades upp för
rner eller mindre liritisha domale. Schä-
fergruppen dominerade och den norshe do-
maien, ievisjonschef Sax1ur-rd, l.og sin upp
gift synnerli§en omsorgsfullt och det småtl
sensationella inträfflade, alt derr segervanc
Nestor von der Nattcrnburg bev siågen av
två andra hundar! (Donrarberällelser..och
prislistor återfinnas på annan plats.) Aven
äiredaleterriers voro Lalrikt representera-
de och här vann Red Robin Roederich en
qanshn övertvgatrde seger och Jtlev lttt
ähnmpion. Även blartd liharna giclt delt
blå rosellen lill en Rocderich nrirnligerr
Rhapsodie in Red. I avelshlassen lornde
Ch. Aislaby Bertric fira elt separat jubi-
leum i dei hon för tionde gången erhö1l
l'örsla t)ris. I de övriga l'asernil tar dell:r-
gan<1et inte stort. Särskill frappcradcs lnalt
av, att boxern inte val talrikarc represen-
terad, ty den var ju för'r elr av r'årn på-
litligaste utställningsl-rundar'.

På aftonen gav hlubben middag på Pit:
lace I-Iotel. I denna deltog ett 60-lal per-
soner, bland vilha märhles tiverste Grill,
major Edströrn, plofessor Romdahl, llevi-
s.jonschef och f'ru Saxlund, fru (ietdt
Henchel, l<lubbens Stochtroh.nsrePlescrr-
lanier med civilingenjör Dahlin i spetsetr
rn. fl. En hel del utställare llade ochså irr'
funnit sig och sedan man så småningonr
bänliats öch sjungit en känd sång tog Gö-
tebolgslilubbens oldförande tili orda och
hälsaäe samtliga välhornna' FIan uppehilll
sig ocliså en liletr.,r,,4 vid de Sårlqtrrr
årien. som vrrit på qotl och onl. l'rtlurt'
nr' 2 var civilingenjör Dahlin, sorn till deu
f öregåen ck: talai'en, tullkor-rtrollör Go t I 1'r'i d
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Kummel, överlämnade klubbens förtjänst-
medalj. Herr I(ummel har bl. a. varit ord-
förande i den jubilerande klubben sedan
den startades och är själv en av stiftarna.
Sehreterare I{yd6n framförde så Bruhs-
hundhlubbens välgångsönskan till avdel-
ningen och Göteborgsklubbens f. d. mång-
åriga sekreterare, herr Arne Wallin, gav
en intressant historisk återblick. Dessutom
talade major Edström om samarbetel mel-
lan försvaret och de civila kennelorgani-
sationerna. Revisjonschefen Saxlund tala-
de om en domares vanskligheter och kom
in på det tillfäIle, då han första gången
dömde i Sverige och alla glada minnen
han hade härifrån. Bland andra talare
märktes överste Grill, professor Rorndahl,
herl Sandberg m. fl.

Efter middagen vidtog dans och i pau-
serna underhöIlos de nårvarande av en
del lilulrbmddlernmar, som sjöngo glada
visor och nidvisor. Det är väl onödigt
att påpeka, att Schäferhundvisan sjöngs
unisont? En rolig nidvisa om en del av
lilubbens medlemmar var »Ros och risr,
där var och en fich sin släng av sleven.
Telegrr m u lvä xlades med ordför'andenc i

S. K. K. och S. B. K.
Gunnar Carlander.

Siden blev jeg mange ganger an-
vendt som dommer i Sverige, såvel
i Stockholm som i Göteborg, og det
har vrert mig en kilde till megen
glede å fölge den store utvikling
min kjrere schäferhund har gjen-
nemgått i Sverige.

Når jeg denne gang kom till Gö-
teborg var det både med håb og for-
ventninger, og til tross for at det
gamle o,rdsprog sier: »Håb ei, så
blir du ei skuffet», så blev jeg ikke
skuffet, men begeistret og lykkelig.

Göteborgerne hadde nådd langt,
meget langt på den riktige vei, som
förer til lykke og tilfredsstillelse.
Vakre o,g gode hunder, et udmerket
avelsmateriale både hvad eksteriör
og karakter angår.

En stor del av det gode resultat
skyldes den höist prisverdige inn-
sats som er gjort av Kennel av Tre-
trergsklippan, idet den har &ren av
5 - lste premier.

Denne kennels innehaver herr
Herbert Börjesson opnådde da og-
så i Uppfödareklass sin meget vel-
fortjente l.premie og erespremie.

För jeg slutter vil jeg få be klub-
bens medlemmer og utstillere om
undskyldning for at jeg brukte så
lang tid på min bedömmelse. Men
saken er den, at jeg ikke vilde ta
noen risiko for å döme slik, at jeg
selv ikke skulle föle mig overbevist
om å ha truffet det valg, je,g efter-
på kunne forsvare.

Og så en hjertelig takk til klub-
bens medlemmer og styre for all
den elskverdighet og gjestfrihet so'm
el utvisl mot min hustru og mig,
lyse minner vi alltid vil bevare i
kirerlig erindring. En spesiell takk
til min elskverdige ringsekretrer
herr B. Gustafsson for udmerket ut-
förelse av silt herv.

Boior ov Trebergsklippon. SKKS 784 NN, erhöll
cerlifikql vid SBK:s uiställning. Ägore; Polismcn

Gösto Holmgren, Göteborg.

45.

I{UNDAIt.
Ungdomsklass.

Ilenn au 7'rebergsklippctn.
Eier: Herr Bengt Spo.rlong. For kort,
hort kryss, steile bahben, trippende
bevegelser. S.frernie.

öppen klass.
Auto ao T'tebergslclippan.
Eier: Herr Gösta Bacher. En meget
elegant hund med gode forhold og
bra vinhler. Godt hode, pen overlinle
og hale, gode beve§elser. I)essverre
skjemmes hunden av fransk forstil-
ling. 1.premie.
Bat'ö au'I' r ebetgsltl ippan.
Eier: Sjukvårdare Sigflid Svensson.
Bra forhold o.g vinkler, bra dybde og
fi'ont, ryggen litt senliet. Nesen Iitt
konveks, roset fransh forstilling.
l.plemie.
Barto to Äsabo.
Eier: I{err Lars-Gösta l(ettil. Litt lelt,
men bra forhold, pen overlin,ie og
hale, godt vinklel.e bakben, der dog
er noget kohasete, Folparlen rtoget
steil. 2.premie.
Ilo jar au 7'rebetqsklippttt.
Eier': Centralpolis Gösta I-Iolnrgren.
En maskulin. og mektig hanhund med
glirnrende lengde, og et herlig lrryst
både hvad dybde, front og forbryst
angår. God overl'inje, lend, hryss og
hale. I{unden et godt vinhlet både
for og bah, men bahbenene er Iitt
trangt stillet. Bevegelsene er dog rett-
linjete. Bra benstarnme. l.premie.
Bt'i:t.
Eier': Bageriidkare Nils Tingslrörn.
NogeI hort, med hort hryss, sleile
Lral<berr, uogct kohaset. S.lilernie.
Cingat au 7' t eber91 sklippatt.
Eierli l(öpman ,Iose[' Englurrd. L.itt
höibent, mangler mushulatur og fast-
het, s,hyter rygg under bevegelse.
3.premie.
Clan ao 7'rcbergslcliJtpan.
Eier: Herr Eino I(inunnerr. Bra [or-
ho d, bra vinkler, bra dybde, bra
fi'ont, men noseI fraDsk forstilling,
nesen lil.t honvehs, halen breres nogct
innrullet. 2.premie.
Douet ao Trebergsltlipptut.
Eier: Dloshägare Johannes Ilerndts-
sou. En solid hund, men i korteste
Iaget. I(r'ysset noget kort og bakbene-
ne hunne vrere bedre vinklet. Bra dyb-
de og Llr flont. 2.prernie.

46.

43.

44.

49

Pr i s domareheräItelser :

§chäier
Domore: O. Soxlund

et var med sto,r giede og takk-
nemlighet jeg mottoh det rere-

fulle og i aller höieste grad interes-
sante opdrag å fungere som dom-
mer ved Svenska Brukshundklub-
bens utstilling i Göteborg i anled-
ning 25-årsjubileet.

Jeg måtte jo uvegerlig tenke til-
bahe til året 1926, da jeg for förste
gang dömte i Götebor,g og skapte
sensasjon, ja iike ut revolusjon.

Heldigvis blev både min bedörn-
rnelse og jg,g selv forstått av de
spo.rtsmessige svenske brödre, og
denne forståelse vant stadig i styr-
he og om,fang.

47.

48.
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51. I;loLu cru 'l'rel>er gsl;lipptttt.
Eier': IIerl Flerhelt I3ör'.iesson. Ln ltclt
hvit huntl isplcngl ttted tloett Sulrötlir
Iriir. \esett liiöllfallet. liliilne lr':se.

Sliuklelpaltict. helt steill. sil nrrtrlictt
liornmet pit nalilicu av lttttrcletl. I(oll
avslivtcnde litvss, Imtrrlnc- bclegelscr'.
lngcu pt emie.

52. Olr. -\'cslol uorz tlcL rrtttttcrttltuLg.
Eier': Dilelitör Iltnrili Atrrlreassou. Iltt
elegant, rnen lur lett hanhunt'I. God
ovellinie og halc. godt rinlilcte bali-
l;eu. Rlystet ttogct grutlut med trtattg-
lcncle 1'otbr1'st. Overartnel cr 1or.steil"
Hotlet nog^ct sntalt, men clet står'i
lorhold til huntlens lr1'gning forör'r'ig.
nescn litt lionvelis. lrla hals. l.plt:-
mie.

5il.,llosenltous l)orr.
Eier: Ilerl Sig.g-c I-alsson. Etr latrg-
str':rkt hund meci lrrn clvhde og llont.
God or-cllinje og halc. Ilaliltetietttl
liurtne vir:rc lredr-e vinlilet. Ilundtte
lreve3elret l,ll.lil.'l.l'l ('ll)i('.

51. Olvtnpion .l?osenftou'.s rllrrcl.
Eicr: Iltqalnästare Iir.ili Letrtrar'tsson.
Iln masliulin og liraltig hanhuncl rned
udmct liet d1.bc1e og frotrt, bll r-inli-
ler'. Ilnlsetr nogt't liort og hior'Ie]taI-
set. 1.pt'euric.
Rosanhot; s llapp.
Eier': Fabi'iliör Oscar H. Atrrlclssott.
Bra fcilho d. lrra tl5'ltdt-'. ]rt'a I'ront,
b:rlibcnene noget steile oS liohlrsetc.
På gtunn ar. at l.ralibcrtsbcvcgelsctte
val Irr'll I'un(llre Lutt. il.1,rr lttic.
7'o11 nu l:ttlitrrbo.
Ilicr': Biogt'afägare Rudolf \Vinqår'cl.
For hrii oS.' sl)r'. tlc halite r.iblren lor
liorte, helt sleile ]raliben, clår'1igt'lrc-
r-egelscr'. Ingen plctrie.
I'uLro au -4srilto.
Eit'r: llasliinist Nils A. Nilson. Fot.
lctt. blr 1'or'holcl. il l or-erlinic og
hrle.;t-oclt virtlilete halibett. nrelt 1ot:
srnalc liir, Iorparlett -sieil. nesen noBet
lionlchs. i3.pr-t'mie.

1lru1l.
Eier': Fnr Agnes lIiilnin3. Iln slttrt
l1's hLrnrl av gammelrlaqs t1-pe. ltär'-
1a-..et litl lirtillct. 1r'atrsli folstillinq,
brlihenene hclt steile. darli3e irt'r'e3el-
ser-. Ingcn prenie.

Zru'l;o.
liicr': IIerr 13cngt Thtrnl-rlonr. Iln htii
og iroget liort ltrturl nrt'c[ hell stcil for -

prlt oS.. I'r'ansk lorstilling. stcile bah-
berr. Lllsset avslivtcude. ktthasel, r'ro-

5r i lr s. i,itrr'. Itrrrtt lrt ettti, .

TIli-\lt.
I'ngrloil sÅ'1«ss.

J rlttr ctu 7' raberg sl:[ipptutt.
l'licr': Hcrr IIt'rbelt Bör'jcssort. Ilra
dvlrde og fi'otit. lir'5'sset nogct liort og
ar-sli1'tetrde. 2.premie.
'l'lttut au 'l't eltergskIippttn.
Eier': [Ierl Llclhert Iiiilicsson. Steil
brlipirrt, butrtltte halil-rensbcvegelser.
13.plemic.

()ppan l;l«ss.

lraitl rtu'1. reber 91 sl;liltprrn.
Eier: llell Hei'hert Bör.iesson. Iin 1il-
illlenrle tispe med lrll forholcl oE;

linlilcr. Forpotene Itoget Iange og I)lii-
lc. flalibcrrcnc ltoset liohaset. l.plemie.
Ll ttshtqens ,lLiel.
Eier: Iiöprnan Elili I)ahlgren. Iin IiI-
talcndc iispe nre'd qatrske br:l 1'orirold
og vinliler. 2.prenrie.
Httslutrlttts (.otrt.
Eicr: S,juls'år'dale Sigfrici Sleussott.
Noget liöi og nrushelf:rtiig. bahbeuc-
rtc liunne ltei'e bedre vinlilet. cle halire
lil,lr, rr Ior liot l,'. il.Irltttie.
,l ori ao'l'r cberglslilipptut.
Ilier': Herl Flertrelt Ilöriessot.r. En ser--
rlelcs gocl tispe inct[ Ll'a d-vbtle og lettg-
de. 3or'le vinliler. peu ovcriinie og hårlc.
\csett nogct lionvelis. lor-po[elte uoget
1:rnge. l.prcrnie.
liurtrt rn'l' r ctti: rrlslilipprtn.
Iiier: Dolitol Carl Nvstriint. Etr troget
ovt,r'folccllet typc tncd sped bcttstam-
me" I)årlig follrrlst. pen over'litrie og
Iralc.. lralil.rt'itetie rtdnrerliet linklet.
lit r srr'l tr'r::,'l I'il1'1. '..1,Il'elllir'.

Lrul11.
Eicr: Iiiiprl:rn Ilerrning.. Svettsson. Etr
s1,rrcl. nogct liort lispc mccl rlogt'tr-
lundr: r'inliler'. i3.pt'erlic.
l-r,.lrt ro Åsubo.
Eicr': Irolisnrarr Giista Lortgar-tl. Etr rr[-
xltet t)'l)c. Aitfor sped. nterl l:rItg spiss
snute, helt steil forpalt. 13.1tlcnrie.

it.

l,uttct uu (iluebo.
Iricr': l)ileiitiir Henlili .\trclicrtssotr.
Etr ctlcl. nrel sarlIidig-t nreilet Iilntlig
og lnokliel I iil tispe nrct[ ritltutriieclt'
foliroltl og r-itrhlet. (iorl ltrl'sttlllrclt: c.gl

il.out. [iod overlin.ie og lrale. \-ali-
liclt hode ruetl valiliel Ltugstltl't htls,
1 .plctl ic.
I't,rtrrq (Di.t:t1.).

DiL:r': Irlu ,\. I:l.li.rsson. Lioti lrt lsiii5it-
rlr,. bla llonl. lrlu olct'litt.it. l,rriiLe-
ntne liog.-ct liolraset oq liurrrte r a:t c
hech o r.inii.ltl. 1.pr'.'trtie.
Ili ttr t r ru'l' i,: b L' t 

91 s|;li p pan.
Eier': iler.r Iiall UI ik l-'i1'rs ;11. \6gsl
spr.d, Iot'pat'tt'n noS"et sit:il. iotprIt:trt':
hrr3-t,. lriir i! jtlnt'tn i hiintilcrlrlertc,
irr-n ovcllitt.jo. lxllibenctre lrt'l r ittlilct.
il.1rltnr ie.
Srr::tL rtu.Åsul.to.
Ijier': Fr.ölien Lola [.t'r'in. Err IroleI
masLtrliu oq- lriii tisl)t. iit'1 -s:t't ltctrg-
crrtlt', hlrlilrentitr ntitttltt gridl i inlilel.
3.pt'emic'.
7.cssg rru ÅsrLbct.
Ilicr: lfalrt'iliiir F. Petlr:r'sotr. (itttslitl
lrln l'orholc[ og r-itililt'r, pctt olerlili.!e
og halc. neserl Ilo:i-et lionleiis. 1.pt-c-
rtrir.
Olurntpirsn ZibtL rtu'l'Lebcrgsklipptrtt.
I|icr' : LIcttrtnru sii3.ule I Ieulv J ohntr sso tr.
Fluntlen nröltc i cn helL siir'g..tli3 lion-
rlision. mlrs.'er sottr sin egerr skv3-ge.
l:lter sigerclt'slill rieu h:r hrtt -1 Irlal
peliuJi på t'acl. T'ila lcn-.-de. rttituellict
r-inliletc lralilie u. )rr-l stt't noget qruttrtt
nrc-rl m:rn,ficrrclt lbr'bllst, knolikclbl'g-
nirr3cn s1red. nt'sett lalg or. Iol :tltiss.
'fr'pcrr liL'licl noS{-'t olet'1'ore.Iltt.
3 pt'euri,:.

1]UND,\R.
§ cgrrrleÅ-1rtss.

I3o jar ct; T rebc tqsklipTtan.
l.l,r'rtrri.. (.r'r'lilili.rrl. .Et'c.l,l,'titi,'.
C lrunt pio n lioscnft ous r'l1ut A.
2.plcnr ic.
(,'1r. .\reslor uon der )'rtltetnbury.
i3.p renrie.
--lut o qu I' r tt b a r 91 sl; I i p pr ttt.
l.plemie .

l2

III{.\ R.

SeglrtrcÄ1rtss.

69. Lunu au f.ilucbo.
1.Premie. CeItifikal.,il",l't'spt i'utie.

(i5. ./ori «u 7'rt:br:r.rlsklipprltt.
2.plemic.

t'r. l:uilJ rtu 7'rtltprg5l,li7111,111.
lj.plemie.

i0. l)ennt1 (DirU).
4.plemie.

Bl u/is/t undsÄ1rrss.

52. 0 h. -\reslol ucn det N uttetttburg.
l.l'r'cnric. .l.t ,'spt't tttie.

l;t. lttlo rro l-tt l,r'rCsl;liltp,rrt.
2.plcrnie.

44. Burö uu T'rebrttglsliliPPun.
iJ.pr-er.nie.

,1ue1.s1i1ns s.

i>0. Douer ro 7'LcbergskliPlttttr.
2.plcrn ic.

fi ppf ötl rt c1;lass .

lie nne I rru'l' r e b e r 91 
s klippatt.

Uppf.: IIerr ller'Lcrt Biir'.ies:ion. \1't
\'nlvct. l.prcmie.,Tirespretuie.

1ir:nnc1 rLu is«!;o.
tllipf .: Dilelitiir Ilenlili Antllcrtsson'
N,Iöintlr1. 2.prcnrie.

70.

;9

i+

li0.

(il .

{;2.

4(i.

5t

52.

+;l

(ilt

6{.
il a)

f ti.

6.r.

( irj

cl.

;8

(i 7.

6

(i8



Airedaleterrier 11

Domore: Gerdo Henckel

1. -i?rrstibus l:ioedeich 7896 SS'

Ragozza Raeclerich ,899 SS'

Äg. Her W. ISoberg, VaggerYd. MYc-
ket lovande tik (9 mån.) med en
starli, kort rygg, fint huvud och mör-
ka ögon samt ädel hals. I3ra hogal'
och ben. Fötteru:r äiuru väl lösa' Har-

säkert frarntiden för sig' 1:a ö1i1., 3:e
shl.
Rhapsodie in tetl Roederich 951 IlR.
Äg. D'irektör T. Hellner, Göteborg.
Eir liten men prima tih, utmärht hu-
vutl, mörha ögon, som doch hutrde va-
ra rnindre, hra öron, bett, kroPP, ben
ocir fötter. Rra rörelser'. Vachr:l fär-
ger och bra hårlag. 1:a öh1., 1:a shl',
cert. och hp.
Ricochette Roeclerich 929 SS.

Äg. Fru L. Lundberg, Göteborg. Eir
mycliet g-od ungtik, som doch ännu
,erka. ,ilt för' valpig och muslielfat-
iig. Vacliert hur.ucl med mörka ögon
oih er, ädel lång hals. Gorla rörelser
och prima hår1ag. 1:a ök1., 2:a shl'

I ttuelsklctss täulade:

71. Ch. Aislabg Bertric 1315 XIM.

Äg. Fru R. Sörvik, Göteborg, med föl-
ja"nde avliomlingar: N:ris 1, 4, 11 och
iZ. nl, synnerligen vacher och ädel
grupp, söm shulle varit ännu rnera
Iilltaiande om hundarna varit litet
stör-re och hraftigale. 1:a och hp.

I uppf ödu'eklass täulatle:

I{ennel Roederich.
.is. I ru R. Sörvili, Göteborg. rned

Niris l, +, I l, l2 oclr 13. sanrtliga' för'-
sta pristagare. En utornordentligt
vacher samling ädla, Iånghövdade
djur. 1:a och hP.

Boxer

Riesensohna[zer
Rotlweiler

Domore: Birger Dohlin

17.

ROXER, gula:

Donna au Ringön 7ti77 SS.

Äg. Herr Gustav Andersson, I(ungälv'
Eir hraftig tih nred bra rygg och vack-
la rörelser. Står' bra. Vachla ögon'
tsr'a huvud, rnen väl hraftigt för en
tiir. VäI mychei rynhor på nospartiet'
1:a ulil., 2:a shl.
örbyhens Pearl 891 TT.
Äg. Polisman Arvid Saxling, Götebotg.
En typisli tih med bra resning oclr
lygg. Bra huvud och ögou. Vacher
färg och mask. Vrider framfötterna
utåi. Var ej till sin fördel, emedan
hon vaL med valPar. 1:a ök1., 1:a skl-

BOXER, schäck:
Hillgfudens Arlcinedes (I{i:rn) 587 7'T'.

Äc. Frökerr Hiilevi Sarrdell, Lockarp.
Ei typisli krafiig lrurrd med god les-
ning- och Lra lygg. Vaclicrl huvud
o"li h"l, sanrl gode rörclser' Vrider
framfötielna något utåt. Synlig bind-
hiunr. I :a öltl. l:a skl'

BOXER, tigrerade:
18. ,4zons Demon 77B8 nÄ.

Äg. Polisman Arvid Saxiing, Göteborg'
Eir typish huncl rned bra hropp-. oelr
krafti§ rygg och lesnitg. Vachra ög-on'
Bra huvud men ör'erläPPen täcker
ci fullt underläptrcrr imuttvinl<eln' För
rnycket rvnttor lrå nosparliet. Vrider
Iräml'ötleina rrå[ot ulå1. 1:n ökl',2:a
slil.

Äg. Fru R. Sörvik, Göteborg. \{1'cket
iovande I månaders uirghund ned bla
resning. Huvudet är vackert oclt ögo-
nen mötla. Kori rYgg, bra l:en och
föttcr, ännu nå,got Iösa. Bra pä1s och
lär§. I'len 5t'änttu l'ör valpis oclr
r'örclsolna äro .iu också diircllcr'. l:n
ui<l., 1:a ök1., r1:e shl.

l. Gartg 887 7'7".

-\g. Helr Herirerl DrhlSren. Gölehorq.
Hurrrlerr hat' v:rckr:r fäl ger, tnerl sl<ltl-

len är i hredaste laget, vachra ögon,
något 1öst ha.lsshinn. Bakdelen är
föi svag och svansen för lågt :insatt.
\,Iindre goda rörelset. 2:a öIil.

). ,tctcki ttu Rittgön 1679 SS.

Äg. Ingeniil' R. Lang]rorg, Göteborg.
En synnerligen god, stor och kraltig
tvn. "derr srltrrr -lrrulishulrdcrrl Ädell'
riickert ltuvutl nted rtlörlia ögorr.'l'cr'-
rieruttrycli. Bta liropp, ben'och föt-
ter. Bra hårlag, men färgen litet so-
tig. Rörelserna ej så goda, går för
trångt bah. 1:a öh1., 2:a shl.

4. Red-Robin Roedetich 340 RIl.
Äg. Juvelerare Bertil Carlsson, I(ungs-
hicha. En strålande l'acher hund med
prima huvud, 1ång ädel hals, bra
irot,n. berr ot h fötlt'r. Bra färg oclt
hår'iag. l:a ök1., 1:a shl.. cert' och
championat, hP.

5. Recl Romani ttu Ringött BBB 7'7'.
Åg. Fru Kjaer, Göteborg. Er mYcket
gäd huna med ett långt vacke-rt. hu-
iud, mörha ögon och en ädel hals'
Bra hropp och ben, något lösa fötter'
Bla håriag octr vaclira färger'.I(rok-
svans. Äniu allt för mushelfattig och
tanig, han bli mycket bättre. l:a öhl',
3:e shl.

6. Rog au Ringön 889 TT.
Äg. Lagerctref Georg Johansson, Ltud-
uätt".. 

- En rätt bra hund, huvuclet
kunde önska5 längre och ögonen- äro
för ljusa. Ryggen är i IäDgsta -laget
och öenen arä-titet tun;na. Vål långa
fötter. 2:a öhl.

7. T'ott 16 SS.
Äe. Könnran B.iörn Oldfols, Götebolg'
Väcker, rnerr ttågot klent byggd lrurrd'
Trevligt huvud med en ädel hals' Mör-
ka ögön. Kort rygg och vackra bogar'
Bra hårlag. 1:a öhI.

8. Dinah au Ringött 890 T7'.
Äe. Fru NYmarrssotl. Agncsbcrg' Etl
*öa tit med l,ra lilopp och en vael<et'

f,a ts. Ögonen f ör' Iju sa oclr väl lösa

armbågär, går för tr'ångt bak' Bra
färg oöh hårlag..1:a öh1.,4:e shl'

9. ll{ussi au Äsabo 754 RR.
Äg. Fröhen Inga Claeson, Göteborg,
Tievli3 tik med en god ktopp'- bett
och [ö"ller. Huvrrdel äri rlocli [ör'ltrr[-
tigt och ögonen för' stora och liusa'
Fär lågt a"nsatt svans' Går för trångt

15

16.13.

bak. 2ra ökl.
10. Peggg 309 T7'.

Äsl"i{ön-rr, C' R. Berrrtllsorr' Ciölc-
nårs. T.iken ville absolut cj sise upp
sig."därlör svårl att få en rält upp'
fa"iining om henne. Huvudet är rätt
vacl<"ri med mör'ka öqon' Syrres lårrg

iryggen och öt'otten äro ostadiga' Ha-
de"t-ilen visat sig rätt, hade hon sä-

kerligen gått högre. 2:a öhl. Deltogore i S. B. K:s Göteborgsovdelnings dressyrkurs vÖren '1943'



t9.

20.

öJ.

3+

Clnmpian lTctssutt 2193 PP.
Äg. flcll Char-ics Ileirlicsou, GiileLorg.
I:n tvpish kraftig hunrl tucd lacliert
lhuvur'1, mcn rtågot t.ioclia liinder. 13rt
l, r11i11o oclr rrgg. \'rr, lit':r iiqutt. \låt'
nrla på berrctr. Rra hröstt1.iup. l:r rilll..
1:a slil., 1:n lrrlil. och hp.

liillc 892 T'l'.
ilg. Ilell Br-or Bertthrldssorl, Gölt-
lrorg. llra lt'suiug. Står' ltra 1rå bctttn.
Oädclt huvud, ei tillräclili31 utrlejsl:rt.
och med tioclia liinder. Fi)r' då1igt
rnarhertrrl Prttltansårts. \'iil 1åltg t5-g3.
Burtchi:r r'örelset' irali. S1'nliga tiirtc'let'.
2:r iilil.

21 . '1'ello nu )'ri;Iarbo Sg:i '1'1'.

Äg. IJen' Gösta Nilssorr, Giitcbot3-. Iin
hia['ti3 hund ucd ]lra lilopp, men väl
iång r1'gg. Grovt huvtr<l ned r'äl 1åu3
nos och för' svlgt marlietltl panllrll-
s:rts. Halssliinn. 2:a iilil.

22. Arotrs Detrsq (l'ittsclio) 1192 llll.
Äg. IJerl C. G. ÅhcrlöI. Göteborg. Ilu
hiigbent ltund mcd riitt så llra huvud.
Sväg balidcl och sluttandc liors. \'r'i-
der fr:rmlöttcrna utåt. 3:e ökI.

23. Clcrtqur 891. T'T'.
Äg. Stud. Ilolf l(ristt'trssorr, I)allille'
Ii liten tili rned l.rt'r lit'opp och goda
a'örelser. I)åligt utmcjslat hur-rtd och
sf irliga flamtänder. 2:a iilil.

2+. Iiatiu 8!)5 'I'7'.

Äg. Inspehtor Ivar Joliansson, S.iövili-
llir tih 

-rned huvud nv rildre l1'p. \'äl
Iånq uos. Hög bog. l)ålig f itlg. \'i't'-
Iiade nctviis. Då1ig houdition. Fii' let'
lJ:e ölil.

25. l,adtlic au Boterbo 76i2 .\-§.

Äg. Irru Ruth N{vhlhers Olssolr, Göte-
Irolg. En vacher tili mecl vacliet't hrt-
yud och hals. Brt lesnit.tg oclt rtt-
rniirhta rörelser. God rnusliulalur'. Står'
lrra På bcncn. Något s1'tlliga h'aur-
tiintler, 1:a öhl., 1:a slil'

2(\. llitzic 21,15 '5S.
Äg. I'olisn'ran I{cnning liallsson. A3..-

rrcsbcrg. En nlusliulös lili med god:r
rör'elser'. Dålig läppliujc. Il1"3gen nerl-
s:inlit haliom boglrna. Fijr blecl iloltt.
it:,: irhl.

RO'I"I\\IEILE tt:

i\$. BcLgsiitats -lrr:o 291i L'jP-

'lg. Ingeniiir: Birger Nttuc).riroff. \ora.
En nrycliet i5'pisii. klaftig lrund rr-reci

g..oda r'örelsel och liraltig muslotlalut.
Vacliert huvucl och bla resrling. \-iil
vinlilade lralibcn. sotrt ll11 iilo ftrilt
ralia sedtll brliil'rån. Ogonen iiunde
verit en rtting miilli:tt'e. 1:rr ijlil.. 1:a
skl., cert. och hp.

37. llru'L 89i 7'T.
.i{. Poli.tttart .\r", id Srrrlirrq. tiö1,'lrolt.
En t1'pish, liraftig trund tncd irla bett-
stomrte och väl viulil:itle l.r:rlillen. Ilra
huvud. Yiil stor'. \-rider r'änstra lram-
Ioten något utåt. Halsskinn. 1:t i)lil..
2:a slii.

138. i?oy 1/+5iJ IlR.
Äg. trIerr lludo1f Retistliinr. f ibro.
En hund mecl bra r'öt'clser, hårlag oth
1årg. Vricler frarnföttertta utåt. N jttI(a
tassar'. 'Jilampar igcnorn frem. Huvrt-
clct liunde varit bättre utmt'jslat och
ögonen rnörliare. Ili'rlsskitln. 2:a iilil.

39. [tou 615 §S.

Äg. Fr'öken \Vanda Alrtlers'sotr, Siive-
tlalen. En t1'pisk liuntl med r':rckert
huvud. Illa front. \'ackla ii51on och
tänder'. Bla irår'lag-. NåSot stel bärli.
1:a ölil.. 3:e slil.

40. Ttu':an 898 7'7'.

Äg. 13anlitjiinstcmålr Guular Thean'
der. Par1il1i.. Ijn huncl med ht':r liropl-r.
och vackrr tiinder'. Något hile; bali.
Nospartiet kuude't'alit hiittrc rrtlylit.
Nosspcgelrt dt'lvis l.l'rtu. \-itt i lrrilstt't.
2:a iikl.

tr I . §essrln E99 7'7' .

lg. Sjuhr'år'dtlc \ils Dahlliif, Giite
bolg. En lilaftig- tili av gorl tvp mctl
hra hårlag- och Iär3.'. \-iil i'irrhlatle
balibeu. Ilt'a huyucl. mcn viil slora
iilrrtr. \'til ljrrta iiq(rll. \tJl ll'allill
frrm. \-t'r'liltlt' slii. 1::l iilil.. 1:n slil

i;'t. Ladu.
-\.-. Polisnr:rn A. F. -\lrimrtrt, Giiteborg.
Err liliig tili mcd vaclirr iigott. Svluli'
r'1'ggad. \-il miilli i tt'clirtitr.gnrna. Str-
tigr lass'.rr. 2:a iilil.

Collie
Domore: Axel Hellgren

2 t-. LlobbLt ajl1./ .ti,\.

Äg. Redaliltil Allan Svensson. tiiite-
irorEl. En liraftig hrulisltrtudtl'p mc-cl

br':r bt'tt ot:h fötter. br.n briist och lrrin-
.''a. mör'lia iig.'on och plimir llelt. Etr
latrd val tlocli rttslagen. LItmärlit päls.
\Ivcket nrat'lilr-åtrg 1'r':rrtl och trå3-ot lio-
h:rsi.... God lirratitiir. 1:l tilil..2:t slil

2li. Sandy 15l i llR.
Äg. Flahlikör' IIaus T. Dohlrratr.
N'talrnö. Ocliså cn hrafti5l llrulishuncl
mt.cl nrrrmalt linlilar-, bra llr:n och fiit-
tet', hiiger b:rli etr aning fels1ällcl på
gruud ttv tidiSnre sliada. Utruär'lit bett
äch miirha lrla iigon. Vacliet' pä1s. Nå-
got nrarlilt'iitt3-. I(aralitiiretl ur1-cliet
gocl. 1:ir iilil., 1:a slil.. cctt. och h1i.

Ilobermanrpinsoher

Domore: Einor Stohm

2c). Ilobb 189 T'7'.

.\g. Tillskär':rr'. ()lol i)lrlrr. llot'as.
Hundel var 10 mån. garnrnal och iclie
utr'åxt tillriicliligt.'I'1'peu S-anslia Sod.
f)å hunden får- växa ut i den gatrskir
stabila benstomnrert biir clen 1ä ett
arlnat ulscellde. Nu lcrkacle dcn hög
och langlig, nlcd svårgt hr'ösldjup. Ilr:r
huvud och bctl. Ögouen ltordc lar':r
något mörkare. Något liarltrvg-gig och
slel Sång bali. 2:a ulil.

;t0. r.ft. A/rro14,\;ö 5.§.

-\g. Polisman Arivcl Saxling, Göteborg.
X'Iychet ädel och elegant tih, god res-
ning, vachet't huvucl, bra ögonf ärg.
god rygglinje. goda vinlilal och bra
gång. Om tlenna tili volc sliirre och
liraftigare, rnetl gr'övre Lrenstonrme lo-
le den idealish. Nu är clen för Iiilt för
att liallas bruhshund. 1:a iihl., 1 :a

slil., hp.

37. Laina 896 7'T.

Äg. Stuvcriar'betale Iiar'1 Falli, Göte-
botg. En iiten svart tili rned bmna
lecken. Systcr till föregående, väl-
by'ggd och r'äl hopliomrnen. Detr iir
uågot mindre än Ch. Ahrola tnen
r'äI så hraftig. Väl litet huvurl, lill-
lricliligt bröstcljup, god r1'gglin.ie, pti-
tna hår och fär'g, god gång. 'I'ilietr bor'-
de vara större för att liunn:r håvda si3
sotn bruhshttnd. Den var vid tillliillt.t
vid för högt hull. 1:a ölil.. l'i:r' shl.

32. Aita 1143 ItR.

.{g. Frr- llr':L Ilr:ilienhieln'r, Sliövcle'.
Si;alt tik mcd Jrruna tecken. tl'å år
g..ammirl. Den ]rar utveclilirt sig ttt-
ririt'Iit på elt år sedan jas senast så91

den. 'I'ikcn verliade nu lu11 av hraft.
'l'1'pen är utmiirkt, gocl resning, r'ac-
lielt huvud, lti'a bett. prima liropp,
med god r)'ggtinje, god lierstonme
och bia gång. Hade clen brun:r färgcu
valit något rnörharc, liliaså ög-onen,
hatle tleri scgrat före Ch. Alrloln. Nu
fich Rita nii.ia sig ned 1:a öhi., 2::r
shl. Då tilietr var så ttär':r att seqra
lar ii.ven hon vär'cl ett hP.

Till sist iinnu err gån3^ en nPpllrä-
ning- till uppfiidarna av dol)ennann-
pinscher. trörsök få fram en lnera
Iir-aftig typ av hunden, som kan va-
l'a nled i konlirtrrcnscn bland bt'nlis-
lnurcLlrr- aI

BOXERHUNDEN
ÄxoNs DUX 1190 RR,

2 cclt., står tiil avelstjänst lör' liirupliga

tiliar. Hårir'änrlelsc till Helr \\I. Jlihnet'1.

\Iössehergsviigen 11,'Irauehers.
'fcl. 26 18 {0.

RTESENSCHNATIZER:

,lacl;i 81 TT'.

Äg. FIcrr: Elon Ahlbelg, \Iälalht).lclt:tt.
Iiri tilaltig hunrl rnecl llla kt'opp oclt
rygg. Rra striivt hårlag och skiig.e;

\i:rcliclt ltuvud och liirlclcr'. \'iittstt'rt
ör'at bär'es snett in:it. För l,iusr i)3ott,
l:r ulil.,2:r öli.l.

(lcnt rtu l.irtrllty'1261, 5.s.

Äg. Iiiiprran H. A. Fogelbclg, \'Ialnrii.
Iiir lira-ftig, väI stol lnrld, rncn metl
gocla proporliotler av god ti'p. lilrt-
iir Lrir:lorrrute. \'rcli., t l llrrr rrrl. ]lör'-
lir. l51,i.lie iiqolr. Rrr lrat'irr* o' lr

shiigg. Goda röreiser. En ntting liar'p-
r'\'g8. 1:a iikl. 1:a slil . cert. och hP'

,-J5. lssic au I'indbYl 2814 PP.

Äg. Ilanlitjiinslctnan liall Iloscnqvisl.
l,{:r1mö. En t--vpish lili n.recl rttmär'lilr
rörelser'. Ståi' i.rla på lrelleu. F[årlaget
liunclc varit stliivare och iigouctl tui)t'-
liarc. 1:a öhl.. 1:a slil.. cclt.. chtttlpio-
nat och hp.
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Brukshund-
tävling i
Gävle
söndagen den 16 mai 1943

pä ovannärnnda dag samlades err
r hel del ]rundfolk i den sköna na-
turen strax utanför Gävle. Någon
stor tävling blev det inte, t1, blott
ett fåtal utbildade hundar från
Stockholm deltogo. Till aniagspröv-
ningen ställde åtta förare med hun-
dar upp - en kroxer och sju schäf-
rar 

- 
samtliga från orten. Boxer-

hunden, som säkerligen har en god
karaktär, kunde icke godhännas,
därför att hans appell var sådan,
att hunden inte kunde av föra-
ren hållas inom ett område i rirnlig
närhet av domarna. Schäferhundar-
na voro överlag rnycket br:a, och
med de,ssa utfördes ett utrnärht ar-
bete 

- 
deras karaktär var även av

prima beskaffenhet.

En skyddshund, Ch. Lill Jack, dober-
mannpinscher, ägare och förare bagarrnäs-
tare Oskar Adolfsson, Stochholm, stäilde
upp och erhöll certifihat för sina 591 2/s p.
Lill Jacl< är e[ liten »filur», som salte
husses stabila leliamen i shakning, åtrnin-
stone vid ti'llfället, då Jach shullc ligga
»plats». Appellen kan bli bättre. \risser-
Iigen kan han inte till följd av sin b5,gg-
nad prestera den där eftersträvansvärda
vackra och flytande gången, men han kan
säkert utföra appellmomenten mera kor-
rekt. Jack gjorde ernellertid ett gott ar-
bete.

Tre rapporthundar stälidc upp i scgrar-
hlass, däribland Ch. Säl.erjiintans PåSen,
sorn tyviirr ir]te l<larade rbudför'ingenr,
sorn bör påpelias var mychet hrävande.
Första strächan avverhade Pågeu på bästa

Stororiod onslutning vid Gövletövlingen-

tiden. inen setlarr var clet ochså slut. Öv-
riga deliagare volo riescuschnauzern Plitt-
ce, ägare och för'are helr Isidor I(arlsson,
Slockholm. sarnt schäfertiken Aia, ägarc.
och förale helr Melvin Sr,ensson, Sloch-
holrrr.

Prince segrade oclr erlröll celtilikal Iiir
,149 2/3 ir. Aia erhöll 446 1/3 p., sålunda blotI
3 1/: p. cl'ter stjiirnan Prince. Bägge hun-
darna prövades i vattenalbele, som gicl<
hta. Haclc Aia inte fushat i rrlonlerllet
»stående», så hade hon. ulatr tvel<au vtttt-
nit läviingen. Hon stannade holleiit på
kommando )>stanna kvar>>, nten Iämnade
Iiort därpå platsen och föl.ide efter ltusse.

Anlagsprövningen var sorn sagt »alla
tiders, och placrringcn bler' 

- 
vi betyg-

satte på begäran ploven 
- 

följande:

l. Dur, 578 Pl'}, (Schäfcr.)
Äg. Herl Holger Olsson, för:rre Frö-
ken G. Tiilman, var en litaftig, at'bels-
villig och trevlig »jycke», som skulle
hunna bliva någonting exlta. Ulmärht
spårarbete och rnychet god appell ulatt
någon svag punht. 182 2/3 p.

2. Iicty,.rdJ .95. (SchäIer.)
Äg. och fiirale Iiassör S. Öltrnan, r,ar'
lilia god som l'öregående och erhöli 179
p. Även här cn hund atl. rähna rned.

ll. Lisslros Sassc, f. d.2alt 1941, (Schäfer.)
Äg. X{usilier liagnar }Iaussor, f tilat'c
Kandidat -\ke Hansson, var ochså bra
och er-höll 178 2/3 p., blott en tled-
jedels poälg sämre äu föregående.

1. Bobbie, f. d.'1, 1942. (Schäfer.)
Äg. och förare Polishonstapel I(. Ij.
Edbelg, var inte i samma hiass som
1'öregående men ändocli rnycket lrla oclt
jrirnn sarnt blev gorihänd i sarntliga mo-
ment. Ilesullat lilS'g/3 p.

5. Iluster «o l[åndalen, f. d. 17lt 1942.
(Schåfer.)
Ä9. och förare Målare Lennart Lund,
erhöll 136 p. och blev godhänd i sant-
liga rnonent.

6. Rana au Mcindulen, f. d. 17ls 7942.
( Schäfer. )

Äg. och f örare Monl.ör II.i. Fors6n,
var cn hopia av brodcrn rnen var iche
sorn denne rilrtigt bevandrad i ap-
porterilgens finesser.

7. Ratl au Mdntlalen, t. 11. nlt 1942.
( Schäfer.)
Äg. och förare Herr Stig Pelsson, lila-
rade allt gott utom apporteringetl.

Iihuru anlagshundarna skötte sig ut-
märkt och gjorde granna prestationer,
skulle det no.g inte skada om någon ,ut-
socknes» instruktör finge tillfälle att under
ett par timmar tråna Gävlehundarna och
deras förare, ty det var trots allt en clel
»såkeL», sorn behövet rättas tiil. Vidai-e
skulle en språhstund angående hundens
exteriör och därmed samrnanhängande
aveisfrågorvala fullt befogad. Ordra den
saken t. ex. en lördagshvälI på hösthanten

Såsom fullmälitige och prisdomare fun-
gerade herrar Ehstedt, Friberg, Guld-
brandson och undertecknad.

För visat intresse och för etr Ilra
ordnad tåvling framföra vi stock-
holmare till Gävleavdelningen vårl
iörbindliga tack.

På återseende

Sigfr. Suntl.
Prisdoraarnas ordf öranrle.
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TITI SATU
Stomboktörds schölervqlpdr elter Äse<rs Arno ov
Trebergsktippon,94 RR och Tonio, 2602PP, Iöddc

den 19 iuli, svorta med bruno tecken.
KAtKYtÄTOR C. HUITGREN
östermclmsgcr.20G2 vÅsTERÅs Telelon 35556

SCHÄFERHUNDEN
Boior trv Trebergsklipprrrn, TS4 N. N.,
står tili avelstjänst. I{ittills utställda valpar e{ter Bojar hava

erhållit pris i segrareklaes.

GÖSTA HOLMGREN
S:t Sigfridsgatan 64 Göteborg Telefon 169208



$zån tciolinfrs/Lontan

/q13 1.

t-

IXaIIävlinU i Helenelund Uppsala
den 22 april.

\Jallivlincar lriir'.jx pa;rll l,li alll rrrcr'
l\;,o;,trlät'1. r illi,el rlcl \l,,tir dcllrsalc-
anttlet vid tlen serraste nattär'1ing1en ute
lid lilubbens spoltstuga visade. Pr-rblilien
var ei att hlaga på, den hade manerant
ilfunrrit sig. Tär,1iugen sonL s:ldan var
sl.nnelligcn inil'essanI ul sår,til publili- som
clornaresvnpunkt vi {'in3-o »se» vårår f).r-
IteItt:r värrner irrlreta efl.er nrör'ki'ets inbr-of t
och inför sliickta »fyrar,. För'r var det ju
bluliligt att dc tär'landc fingo använd:r
ficlil:rmpor under sine ströt,tåg med hun-
deu. l)cnrra g-ång hade rlon-rarna bcslutat
att det sliulle spalas ilå ljuset och inget
ott[ i clct. De täv]ande sliötte sig ö\'er lag..
:rlldcles ulnriirlit, hanslie merl undantag av
siull'årtlshrrndarna, sorn nog hade ltehövt
etI fosfolserat bringsel till r.äglcdnin-.. åt
sin förale. \ri få hoppas atL derrna tär'-
lirrgsfolm åtcrlicnrmer lilct oftare, liir iag
Iror att det är' lilia nödvändigt att trälra
huirderr sed:rn sliyrnrringen inträtt, som
undel fullI tlagsljus. Så mcdtag diilför'
fichlampor niista gång och välirotntrit
å i.cr. Plisutdclningeri f rirrättniics uncler
angenätna folmer i lilubbstugan, r'alvicl
dr: tävlande i tur och ordning^ lingo kom-
rna fi'am till plisbolclct oclr utt'älia det
pris clc önsl*rdc er'liålla.

PP.ISLISTA:

l. Chautp. Sc;Iåkers Pajrrs. förale Herr
Otto Arivdsson, Stocliholrn, 219 p.

2. Clu.unp. ,Trttolas /-on«. l'ör:ri'e Her-r
Bror \Vcnnstrtjrn, Stochholm, 204 p.

3. (-lrarles E:xcelsiar. lörare Frölien Aur-
N'Iari Karlsson, llåsuncla. 192 p.

f . ,1r'r.-o1rr.s Grip, förale IIerr E. Liliedahl,
Srrnrlbyberg, 182 p.

5. (i17nIs 7'rrsr:i, förare llerr Nils Lrjrven-
borg, Stocliholm. 162 p.

G. Chantp. Ilutlll ol lancr:r'såinr, fiirarc
llel:r Gulnar Sr.cnsson, Naclia, 154 p.

Iiantonus "/ar:k, förare Helr Ilagnar'
Jansson, Stochholm, 110 p.

8..I-co, för-alc IIcll f'aur,e Andcrsson,
Stoclihohn, 1i3i3 p.

9. Ro11, för'arc IIerr Erili r\ncler.ssou,
Sundbybelg, I23 p.

10. .5iIu4, 1ör'are Irlu ilrilt Hansson. Suucl-
J.i1,belg, 99 p.

I-. L'"

l0
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tlögle lilrtss:
()rall, schiijat. Ägale IIcr.r'G. Grrst.rls-

son,Nolr'liöping-. 505 p. och hp. (Uppl'1.
1il1 seglarlilass.l

II. SP-\ItIIL;ND.{It.

Segrrrrli1«s s..

,/c/1. r'ollrvcilcr. ,ig.ale lierl I:1. NILr:r.g,
Stocliholm. -l!)ö 1/r p. och h1t. sarnt cer'1.

III. IiÅI]PORTHLJNDAIT-

H(igLe l;l«ss:
./,rr'1. .\C R 111. .cluil,.r.. .'\5rIt. l;r.ii.
lien l,iargit Drhl, Norrliiiping. 337 ri,|

p. och hp. (li.j rrppll.)

I\-. GODIiÄNI).\ I,\NI,,\(;SI'ItO\I.
frr,sse, r'ott\\'eiicr'. -rig-arc IIerl Sl.ig- Alirei.,

Norrliöpine.
llrrsso, schiil'er. Ägure FIelt Giisl:r Ilritrör:.

Nolrhöping.
i\iorlrra. scltiifcr'. Å3..:Lre I{elt' G. \-. Hall-

lrerg. Nolr'1iöiring.
7'intnr/s r'111i^:i. schäfer. Ägalc IIelr' llune

.Iohrusson. Norrköping.
llatras. schit{'er'. Ägrre IIcn'Alle I(nlls-

son. Norlliöpirrg.
P. Sundquist.

Helenelund

2.

l.

t.

1.

den 2 mai.

SKYI)DSHIiND.\It.

S cAr«r'1rlrrss.

Cft. O1s Basfer', rotts'eilcr. ,lgalc IIerr'
Uösle ( )lsirrrr. .irr..:lrr'. jljO I ,r 1i. oclr Irp.
sarnI champ. ccl't.
trrcro, scliäler. .[grre IIer.r A. Lnlsson,
Uppsala. 483 1/3 p. och ep.
7'r'eu, rottrveiler'. Ä51ale IIet'r I. Flocl-
man. fippsal:r. 457 ,ir p.

R.\PPOI:tTHU\I).\Ii.
Secrarlilass.

Plins, r'iescnschnauzer-. -{gate FIcrr. I.
Iiarlsson, Stocliholm. 500 p. och lrp.
samt champ. cert.
Clt. Siiter ji)ntttns Pågan, schiifer. Åg-ale
Frtr A. f ilosius, Roslagls Niislry. -173 p.
och ep.
Siiter jiittlats "/rr,lrr, schiifcr. .:[gnre llr'u

R. Dihlstliirn, Stocliholm. 372'!/3 11.

IIigtc l;lcrss:

Ilcbbin, schäf er. -.igale Sergcan t I{.
\Venclin, tirpsala. 186 p. och hp.
NerTus, schiifcr. Äg:rre l{cd D:r I(. Iiiell-

gren, Llppsal:t. 4ti8 p. och ep.
Bon:o, schiifer. -{gare FIelr' [t. I{o1tz,
\'äslerås. 451:i3 p. och e'p.
Do11y, schäfer. Ägale IIcr-r L. B,jör:Ii-
luud, \iästerfis. 372 e/,r p. iE,i uppl'1.).

\ ultör i, r r l,lr t ss :

Rigo, boxer. Äg^ale Helr li. A. Hultgren,
\'rästerfis. i3(il}'/s p. och Lp.
Chnng, sclräfcr. Äg-m'c IIerl A. .Iohans-
son, Viister'ås 354 e/3 p. oclr ep.
Na11e, schäfer'. Ägalc IIerl U. Pettcls-
son, Slocliholrn. 1300 p. (E.i uppfl.).

1). §undquist.

Norrköping
den I mai.

I. SIiYI)DSHLI\DÅR.

.§eqr«rliLlss:

t lt (tls IJrrslr't...r'rrllrreillr'. \;trri . llllr'
GLista Olsson, .\ugb"r,. 6i37 r/1; p. och hp
satnt blulisprovsclt:rmlrionu [.
littqliills lludd11, schiiler'. :igarr: IIerr:
II. \YidSren. Nolrliöpiug-. 572 2/,; 

1'r. och
cp.

l.

den 28 mai.

IIAPPOIlTHUND,\R.

N17 ä ör' j«r1i1«ss:

/)c11r7, airedaleterrier'. Ä3-are IIerl Svctr
Pe [lcrsson, Sl ochholrrr. 3{i4 p. o. ltp.
[-]l)l)l'1. till hij{.1'e lilass.
tiUttls liasclt,t, sclrälr.r'. .\grr',. ljlrr flsr

Pcrsson, Älvsiö. 32+ r/r P. och eir. Upp-
I1. till högre hlass.

I I iigre Ll,tss:

/?lrio, borier. Äg-ale Herr Älie IJullglen,
Yiisterirs. 515 th p. rrch hp. Uppfl. iill
seg rlrlil:r ss.

S(gtttrl,lttss:

1)l'in:, r'icscrrschnauzcr. Ägare Hclr Isi-
r.lor I(arlssou. Stochholn'r. i125 ri 3 p., hp.
och celt. \''anch'inElspris. (Frr Hcrolds
r-p. ).
(./r. .§oltr/,r'rs /'r1.jrr5. rcltilcr'. .\lrlo IIell'
Otto Arvic'lsson, Stocliholm. -119 ?/3 p. o.
el). Yanclringspris. (.I,-ilmstaclens Iiei-
lo's.l
,li'r, schiifer'. Ägare Flerr tr{elvin Svcns-
son, Ileieneluncl. 413:/r p. och ep.

SJUK\IÅ}TDSiILTNDAR.

lliiyte l,lttss:

Lo, dobermannpirrschcr. Ägarc Helr
'I-auvc Anfle1sso1, Sulcll-,\'berg. .110 p.
och hp. tlppfl. tiIl segrarlilass.

S r:yr«rÄ1riss;

Ch. Rttdg ctl [,cncetshitrr. doberururn-
pinscher'. Ägare Hcll Grrnnal Svenssott,
Naclia. lJ87 :/: p., hp. och cer-t. Yand-
lingsplis. t,Liila Silorl-s]ra Kannrn.)

SLocliholm tlen 25 nraj 1!)-13.

2.

l.

l'. I:riberq. -ft.t1 Flellgreu, 1)er .§arrrlgirlsl



b.

6.

Götehorgsavdelnin g ens vårtäv-
ling vid Rönö utaniör Alingsås

1.

den 30 mai.

SIiYDDSTJ-{NST.

NYllÖltJr\11I(L:\SS :

Jackic, tig. o. fiirale Herl Stnlc IIcll-
511opl. LIppl'1vtla{i till htigre 1ilass. S. 13.

li:s llp. 4113 ?/3 p.
B,rrr'l. iig. o. Iiilale S.julo,årtlalc Sigh icl
Svt'rrsson. Uppllr,tiad lill hiigrc lilass.
S. ll. I(:s IJp. 41li r/3 p.
.Srr::rr, iig. o. lör'alc Irr'ölien Loln Le-
vin. Godhiind. E,j uppll,r,ttad. S. B. Ii:s
IIp. 322 p.
7'nr-rLtr. iig. o. lör'alc Rurrlil,jiinslcr»au
[iuuurr'I']rcanclcr'. Godhiind. Il.j upp-
1'l-vtlad. S. B. Ii:s IJp. i308 1/s; p.
,Sr:nla, iig. o. Iiirnle Ilcll Arcl Ilt:r'g-
slltnrl. Gotlli. E.i uppfi-vl.lltl. lri0l t/,r p.
lilLJtp. i\9. o. fiilalc Ialrliliiir'Oscat
II. ,\nclels,ron. Godkänt'I. Ii.i rrltplh,t-

2.

lr11. 267 p.
i. Lurltlia, rig. llnr Iirrth OIsson. Iiilulc

Yllicsliir'*r'c .\rel Fihn. Goclliriurl. Ii.i
rrpp l'll l Iad. 261] 1 i; p.

l.
IIÖGItE t(I,.{SS:

.S1lr.l. lirr. o. Iiilnle Ifelr"l'licutlor',lo-
Iranssou. Uppfll'tlad till scglalchl:tss,
S. l]. Ii:s IIp. l-;15 p.
7'e.s.s17, iig. Fal»ihtir' 1rrillriol' I)t:l.lers-
son. I rilalc Flcll Flcnning I(allssort
Godlirincl. S. l]. I(:s FIp. {3(i:i1s p.

SIlLil:i r\ll EI( l-.\ S S:

1l'rr1/, iig. o. fiilalc Fr.u r\gttcs 1\'liir-
rring. Goclliiind för' chan'rpionrtcr:r'lili-
li.ul. S. ll. I(:s Hp.2:tlra iulecliuiugcrt
i lilulrlrcns vrndrilgshorl. (i24 p.
Z«l;o. å9. o. förale Hci'r' Bengt Thun-
lrlom. Gotlliiind. S. Il. Ii:s IIp. l:slu
irrler:lirritr3-en i lilubbetrs llrttllittgspo-
iirl. li{}8 p.

;\. l).ii)rn. iig. o. lörarc 5.r'l<csläL'nle i\xcl
Irihn. Godliänd. 576 1/1 ir.

Inl:r pliscr cllcl vartclt'itt54splis rrlrlt:llr-
<lcs i luppolt- eller spåL'l.jlinst rlii irrg:r
hurrrllir lrlelo goclliäncln.

I/äslerås.
StutttligtL otLtppct': sötrclagcn clet 10 ol;to'

bet'.

l: urtliLionrbet:
Iioulolschef 1'h. Ileluecli. Yerlimästa-
lc Il. [iuld]rlanrlssott. Iitipman Å. Ifell-
glen, hell G. Olsson, Ör,ellionstapel
S. SLrncl och l(arnler P. Sunrlclvist.

Årets rikssegrarpov
3-irl av slapeln, lid Helenelttnd sönd:rgen cl

li okLober med samling ftI. 8.

Iiunklic:niiret:
Irullmiilitigc: Civiling-err.jör' I]. Dahlin och

Dirchtör' O. B.jörkluncl.
'I'iivlingsledare: 1öL' sh1-clds- och s.iukvårds-

hunclar-. Hcrr G. Olsson.
lfär'lirrgslcdalc: firl spår- och lapporthun-

dar. Iiatnrer P. Sundqt ist.
Domare: f ör sliyclds- och s.iui*'år'dshun-

dar'. \,'erlin'rästale E. GuldLrraudssolt
oldl'., Selileterere S. Hyd6n och l(on-
tolschel' Th. Ilelnecli.

I)ourale: 1ör' spår- oclt lappolthundar,
I(öpman A. Hcllgren ordf., Överlion-
stapel E. Stohm oclt 'I.iiinstentan A.
,\trgrr at'.

.\nnräIttingr.tr, åtföljcla ev staltavgif t, in-
siindas till Yelkmästale E. Guld-
hranrlsson, Birliag. 10. Tel. 306606
IilUlrl'erts I'o)tI-irotl:r' l;d18i.

För' 1är.lilgen clen 12 sept. selln.s,
måndagen den 6 se7il..
I'ör liir,lingen clert ?6 sept. scrl«st mån-
dagerr den 20 sept.
[ör'tiivlinSen i Yiisterås den 10 oht.,
scnrr.sl månd:ro-'err rlen .t oÅf.
Iör' r'ihsseglarpt'ovct clcn 17 olil. senasl
Iör,ll(etr rlett'-' o/,/.

Strirlauqiltet: Nybör.iarhlass I(r'. 10: -.IIögre lilass Iir. 12:- oclt Seglarlilass
I(r. 15: 

-.Presel'\.ation för cYent. för'iindringal i funl'-
IioniilssIa]len.

tlttlttllsptou liunna aliiiggas vid tiivlingett
i Helenelund sörrdnqen den 12 sept'
samt vid \'äster:åstiivlitrgen deu l0
olit. - -Anntiilnittg«r senast d. 9 sept'
lesp. clcn 7 oIit. - Stnttctt;gilt lir.
5: - .jiimte clcpositiou av Iir. 5: -1ör' iclie stanrbolisförcl hund-

Llrrclel l'ör'utsiitlning att ridiiuset å I(arl-
helg [fu' clispouelas är'o höstens ap-
pelldressyrl(Lllsel avsedda rtt bör'.ia:
I(utsen fiir hruhshunclar: fredagetl
den I 7 septcnrlter,
liutsctt f'tii' siillsliapshundar': torsdageu
del l6 septcn-rber.

Ånntiilttitreru' onl della3-ande gör'es hos
\rcrlin-räslare E. Gulrlbrandsson fndress
oclt lelelott: se o\-tlll ) sanlt Lros I(öp-
mrn r\. llellglan, S1iårregatan 87. tel-
11 2i !2.

Btttli s Pt ou sl;o ttttnittö tt.

J{-ö stons tciu l-infrs pz o frza-m

/913
llelenelund.

Sliydrls, o c h s j ttltu ti t tl s lt rt ntl rt r, sti r': ilt ge n cl.
12 scptcntbeL merl slurlirrg L1.8.

l; uttl;tiottiit er :

Ftillrriiirtig: Öveilious[:tpL:1 li. Stohm.
'l:irlirrq.l,'rlrrle: Iiir slittlrl..lrrttt,l:tt'. (itet'

lionstapel S. Stind.
'l'rir'lin 

o..sl cdare : f ör s,julir'år.clshuncla r'.

Iirnrrer P. Sundqi'ist.
Donrare: för' slil'cldshrrncltr. Fotollr'af [].

Frillers otdl.. \,'er-limiistai'e li. GuLl-
Llrndsson och berr -L. Ilosell.

Ilomalc: f ril s jull,åtclshund:rr'. Plofessor'-
sli:ur T. votr Post orclf., Ingeniiir-(i.
Llistedt oclr [tert' .I. \Yiclltrncl.

Spdr- cch rappot'tltuntlur, stindngetr der
2(i septentber rnccl slmlin3 ,lil. S"

I; unlitioniira.r:
Fulln'rriktig: Iionrrnissalit' O. Atnuudssou.
'l'iirlin3sledarc: för' spårhutttlrr. Ör,er'liou-

slapel S. Sund.
Tiivlingsledale: för rryporUrtrntl:u'. I(öp-

man ,\. Hellgrerr.
Dornale: för' spårlrund:lr. FIen' G. Olssorr

ord[., fr'öhen ll. Elistedt ocl'r Tiiinste-
n'rtn r\. ,\trgtlar.

Donrare: 1ör' rapporthunc'lar. IiouIorsclte['
Th. Remccli ordf., Seklcterar-e S. I'[1'-
dön och Fotograf tl. Irriberg.

Ilelenelund
den 3 iuni.
SPÅI]lIUNDA]'i.

^Scgr rrlJllnss:
1. l)i.r:u, schiii'er. -{gare Hrli' lf . Gehlin,

llppsale. 536 1/I p. och hp. srimt ch.
ccrI.

2. ,le.[], r'oltrveiler. Ä5'.ale Helr- II. Nr,bels,
Slcr:lihohr. 526 1ir ir. och hp.

P. Srrrtrlquisl.

Oc.dl;iittdrt i nnlugsptou uitl flelettalurul
rlt:n 2il tntt.i 1913.

Orrrll, 61.5 /)P.. schäier. Ägare Fröhen Lv-
din Ahlgren, Stocliholm.

Lill-.lo.ir.t. sch:ifer. Ågarc Hcll N. Ciustafs-
son. Slockholm.

l'rrrt1 Dtc,'lsior. i8l 5.\. .\r'rlr llerl T.
I(leirr. Stocliholm.

Zot'r o, tire tlrtlcterrier. Ägare Helr Lindc-
<1visl. Stocliholm.

'l'tatlens'l'rlilatt, aircdaletelr.ier'. -\galt'
Flu AIice Sverrssou, Slocliholnr.

{;ttlli tii i .1.\. rlohelrnarrn. .\:lrlr. Flrr !ldi!lr
Siiclerstriirn. Stocliholm.

Henning Gelin, Uppsolo, med Dixq,
'l:o pris i spårhundgruppen.
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- veferinär Wirid6n ör olltid redo ott hiölpo till
nör hons storo sokkunskqp påkollos.

- Söderlälieovdelningen vor represenierod genom
fru Polm med Worgo ionlogsprov,

t2

- SBK:s olli i ollo, sekreterore Sven Hyd6n,
Vod Hyd6n ei vet om hundqr och orgonisotion
vet ingen qnncn heller. En hundroprocentig orbefs-
krofi inom hundvörlden. Att hqn borq orkor!

EiD
au Oro

- Melvin Svensson, siugfogden på Kisto. ör en
blqnd dem som oldrig söger nei, när det göller

ott hiölpo till.

- G. B, Gustofssons segerriko Chomp. Foyo tillhör
vörq ollro frömstq hundor.

l,



- intresserode åsködqre fölio hundornos orbeie
under spårorbetet'

tpsåi
Siazrthr)

Eric Sundqvisi med chomp. Vinlond Wixen, Bruks-
hundklubbens bösto qiredqleterrier. speciolist på

ropportföring.

- Ernsf Guldbrondson, skqttmöstore. tövlingsle-
dore, domore, instruktör och bussig komrot, ligger
iämi i selen för vörq hundqr och vdr klubb.

- ett friskt och hurrigi göng spårläggore och fi-
guronler. Frön vänster: Melvin Svensson, Oscor

Adolfsson, Friiz Thelqnder, Rognor Jonsson, Gun-
nqr Svensson, Bror Lorsson och Erik Korlsson.- hör ör kriget i full gång efter det plötsligo

överfollet. Chomp. Ols Buster är inte lött qit tqs med.

T
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ha .i"g under mil nuvärendc opp-
l-f 5q14 i Stockhohn, hesökle Sven-
ska Kennelklubbens Utstilling 29
mai i år, Yar jeg så heldig, at av
dommeren ved ov.e*rnevnte utstil-
ling, fo,r Dobermann og Rottweiier,
Herr Anton Angmar, å få en innhy-
delse å overväre en brukshundstär'-
ling på Helenelund, Kristi Himmel-
fartsdag.

Dette blev, om jeg må si en he-
tiagelig overraskelse. Jeg viss[e irt
våre Svenske kolleger i Brukshund-
h.lubben var langt fremme, når det
g,ialdt dressyr og organisasjon, nteu
neppe trodde jeg, at de var så laugi
fremshredne, slik at det närmr.'s[
plrenset til det fullkomne, om jeg må
si, efter våre Norske begreper.

selvföIgelig umulig for oss hunde-
folk, og drive våre treninger og kon-
kuranser som för krigen. En del av
våre iresste brukshunder blev også
for ca. I Yz är siden beslagtat av
okkupasjonsmakten. Det var et
smärtelig tap for de hundeeiei'e det
gikh ut over, og også et tungt tap
for vår brukshundbestand. Det ut-
spant sig hjärteskjärende sener på
Akershus Fästningsplats, da ca. 100
hundeeiere fikk ordre om å möte
frem rned sine hunder till »Frii-
fung, for de Tyske Myndigheter.
Det blev i de fölgende dager beslag-
tatt ca. 50 hunder. Vi hundefolk vet
jo hvordan det föles, når vår besste
venn blir tatt ifra oss, for muligens
aldrig rnere å få se den igjen. Dette

sig irnellem välger forrnann og sek-
retär. Det avholdes 1 årlig fälles-
utstilling for vaht og selskapshun-
der, hvortil også andre hunderaser,
undtat jagende hunder blir innbutt.
Denne utstilling holdes helt uav-
hängig av N. K. I(., men skal dog
godkjennes av denne, derfor blir
også N. K. K.'s utstillingsregler be-
nyttet. Disse utstillinger er altid me-
get populäre, og vi har ofte en Lrt-

stillerdeltagelse på mellem 2 a ii
hundredc. På utstillingsplassen ef-
ter bedömmelse og prämieutdeling,
holdes alltid forskjällige bruks-
hundopvisninger', hvilket også väk-
ker stormende jub,el, blandt de
mange hundrede begeistrede tiii-
skuere.

ovennävnte, ifölge med den prekä-
re matsituasjon, har gjort det megei
vanskelig for oss, men forhåpentlig
retter deI sig snarl.

Organisasjonsmessig er vi i Nor-
ge, omtrent i sarnme stilling som
Sverige var for endel år tilbake. En-
hver hunderase har sin Spesial-
klubb. Disse erigjen tillsluttet N. K.
K. (Norsk Kennel Klubb) som mo-
derklubb. Enhver Spesialklubb, sotn
teller over 50 medlemmer, har en
representant i l{. X{. K.'s -Råd-.
Som Kennelklubhens representant i
Rådet, fungerrer N. K. K.'s For-
r1aun. Dette Råd er igjen inndelt I
3 klasser. Kl. A. Jagende hunder,
Ifl. B. Brukshunder, Kl. C. Selskaps-
hunder. Ved Rådsmöter i de for-
skjällige klasser, sitter foruten spe-
sialklubbenes representanter, ogsä
N. K. K.'s representant.

Spesialklubbene for Boxer, Do-
bermann, Riesenschnauzer, Rottu'ei-
ler,og Schäfer, har for 15 år tilbake,
dannet en fälleskommit6 eller när-
mere kallet en Sammensluttning,
hvis formål er Fälleskonkuranser
(gemensamme brukshundtävliger),
samt utstillinger for vakt og sei-
skapshunder. Denne kommit6 he-
står av 1 representant av hver av de
tillsluitede spesialhlubher, hvor de

vid Helenolund
Denslags opvisninger har det tilt-

{ölge, at almenheten og den ofte ar-
ge hundekritikker, får öinene oPP
for en velldressert hunds gode sider,
og den i öinefallende gode kontakt
mellem förer og hund. For det er
presis i Norge sorn her i Sverige, ai
det finns desvärre, så altfor mange
hundehatere, og det er nettoP disse
sorn skal omvendes. Dette er som
vi vet uhyre vanskelig, for her nyt-
ter ingen talemåter. Hundehateren
finner altid et påskudd for sin opp-
fatning. Her må handling til, og
denne rnå hunden selv prestere i
samband med föreren. Hvis sisst-
nevnte passer sin hund og lar den
få den opdragelse, han eventuelt
ville gi sine egne barn, ville alle
hundehaterne sågottsom forsvinne.

Spesialklubbene hver for sig, av'
holler flere Skyds, Spår, Löp, Sani-
tetstävlinger i löpet av året, og utpå
hösten deltar disse i en fälleskonku-
ranse. I denn.e deltar 5 hunder av
hver rase, men hvorkun de 3 besste
sammenlagt av disse, teller ved
sluttresultatet. De deltagende hun-
deraser i denne fälleskonkuranse,
har som oftest bestått av Dober-
mann, Rottweiler og Schäfer, men
tilslutningen blir nokk betrakteHg
större efter krigen. 'lil denne kon-

En norsk kennolman pa hosiik
Jeg må i förste rekke få lov å tak-

ke Hr. Direktör Oscar Björkluird,
og Hr. Sekretär Sven Hyd6n for de
utförlige oplysninger jeg fikk om
Brukshundklubbens organisasjon i
sin helhet, samt det gjennemförte
tävlingsprogram.

Jeg sat den 8 april 1940 om afte-
nen i Norsk Kennel Klubb's Råd,
som representant for Norsk Dober-
mannpinscherklubb, og hollt da på
rned å anerkjende det Svenske pro-
gram for brukshunder, da flygal-
larm gih et kvart over ett på natien,
den 9 april. Det blev som b,ekjendt
hrig i Norge, forhandlingerne blev
avbrutt, og henlagt inntil videre, fot
igjen å kunne opptages, til efter kri-
gen var over.

Det var for mig en utsökt gleclc
og fornöielse, å kunne overväre en
tävling over det program, som vi
for ca. 3 år tilbake hollt på å gocl-
kjenne i Norge. Og når jeg dertii
fikk se, en så flott samling vell dres-
serte brukshunder, gå igjennem det-
te, forsåvidt vanskelige progranl
med en sådan lekende letthet, for-
stod jeg att vi brukshundefolk
hjemme i Norge har mange hårde
treningstimer forran oss, för vi
kommer dit, hvor Dere er idag. Ef-
ter eget selvsyn for noen år tilbake,
og efter flere års tidligere kontakt
med Tysk Bmkshundevesen, tör jeg
påstå, at Dere i Sverige, står fullt
på höide med det Tyske. Den nu-
värende situasjo,n i Norge, gjör det
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hrii'anse er deI oppsatI Ilere varrcit'c-

l-.oliller og- indir,iiluelle 1;r'iimier, og
lionliuranscn har" r'iiret så sliaril, at
det di{'l'crertc lrare 2 points r\: s::r11i-

rncnla3t 3f0, melern Schiifemc sorn
gikli av rnerl seiren, og L)ollern-uilllr-
pinschclne sorn bitv nr. 2. Rottrvei-
lelirc hlr i clc sisstc år's lionlirtlan-
ser- lrollI sig^ på .jrrrnlroplrssen, 11ren

dct lian hrrn tilskrir.es denne spe-
sialhlublis nltnglentle intelr-essc us
lriining...

Programmet ful denirr. liorrk',i-
r:rirsc be-står' lv lölgende.

Linefriring.
l-r'i r-cd lotc;r.
Api;oltering.
I)iihlining (lrti lig,-entle1.
Hoppning^ 2 m.
Finne nedglevcl g-jenstarid I ; X

15 m.
Si-.clrsiikrrins ca. 500 m. 2 tinr.

e-ammclt.
I rrnk:rllin g^ rir- f littlöpende hr.rncI.
Da clette er ctt forsår-itt leti plo-

gra1n. val clet oppsatt med clcl fclr
riie, å få vekket interrcssen 1'or rlei-
tag^elsen. Dette viste sig ogsti å holle
stikk. Derrimot blev dct innsk.jiirpet
dor.nrnelnc. å clörr'rrne meget str'ängi.
'-.ti clcn mintrste slarv eller fclrscelse
['ra förer e]let huncl, gav r:t stort fra-
trekli i priints. I)et[c resriltelte i. ai
förcmc konr til lionkuransene nrcd
clvktig^cr veltrenerlc hlurrler, oB^ kon-
kru'anscn i sig- selr. blev et stort pu-
blilirrnrsnummer. rled flere hunclre-
11c interres-serte og- Jreurrtlrenre til-
skuele, sorn og^sii giorcle ct g-ott inn-
tr1'kk på clet stole publiliurn.

Huncleliip cr en S^len av ltuncle-
sport solu liclrsli l)obeitnannpin-
scherliluhll h:lr introclusert i Norg-e
for mere enn 20 ilr tillralic. Disse
löp som ar,holdes på B.ieriie 'fr:ri'-
bane, hat'altitl stol cleltag-clse, rrq

cr blitt en vir-helig attri'rlisjrtn. Lö-
pene foregår sclvfölg^elig uten toia-
li-satrlr, da dcttc er foriiutt i Norge.
Hunclene s[arter i rnehlniske stalt-
kus-cel-, og^ tlistanscn varier fln tr50
til 500 meter, i hcnnhold til cle fuir-
slilrillig-e lihsser. Löpet foregåi' pri
fölgende rn:itr:. Hundene blir sati
inn i sine st:rrtliasser, hvis sprinii-
Ictt ckirer gir: hunrleue ft'itt utslir
over Iranen. Fiireme springel ti'tr
startliassene nrot nrril sig-n:rJiserencie
til sine huntler, og da disse när'mcr
sig rniilsnorcn, lilir det gitt ct siqrr:ri
till siai'terelr, srorn utlt)ser en rnekii-
uisrnt: oS -cont har tilfölg^e at (lör{'-
ne splinger opp, samticligt som el
siqnalflag^g^ l'allel ncd, soin teg-'n til
Iicllaqelne li Ir'r'litrie sine kkrklier'.

Iiiirerue frlr'tserttcl or.er luirl, oj-
rii.se lr!it' -nru l lrrtt ig.ierr rrt' sitl,'
itunder. sour irnellclntiden I-ral pris-
sert ruäl-..noren, ht,or- [icltag-clnc aiie-
rr:cle hal notelt ticlene pri dc
forsl< jiilli...e nummerertc hunder'.
Reliolden pir 15t) meter er 11,2 sirc.,
hr,illiet sit:r- iiilit s.i iitc. Det lorcaår
ogsli hauclili:rp lo1r, lilicså blir c.lei

opirsatt pliiruier Ior- rle 1orskjällig-e
i< lasger.

Stnitets lionlirirauEcne har- i c.'lr:

scrrertc rilene fiir' lirigerr B-iort stor
flcrngang, rnen krigr:n srtte og-s:i etr
:;top,ircl tol dette. Gcnelalstaben, clct
i-il si c'lcn g:rnrla N<trslie, opitsattc
rirlig'. pokaler, 1or- å oppmnntre spti-
:,irlklrrhlreues mcdlernurci' til å tlerrt:
ii lionliurele. fclr" delt,ed ii lra et sir
:,tor-t autlil sanitetshunderr sottt utu-
lio... til rcscr-\'e i ptikomne tilfelle.
Det Irlev arhciclet ganslie intenst
nrecl cleitc eir ticl, og Norsk L)olter-
uranirpinscher'lih.rbb har f nktisk
iirei'r ar,. at så o-.ott sclm allc sauiteis-
huurler i Norg-.e cr 1)olielr.trann. Ill-
te-r' cle erfaring^er r.i har ha[ i Ncilgc
i henirold Iil sanitctshutrd i.Lrbcide.
r-åg-er jeg^ .i krtnne påstå r,rt l)obcr-
lnann er den lunclerase sor-n bessi
cener si51 til dettc Irruli. Dc s:llnme
er:faringJcr hal de hatt både i T1'sk-
land og Osterike. Vi arbeiclel cftt:r'
clct Tvske prosiranr for sauitetshtti:-
cler. og^ hal i flcle tilfcllc nått til
meg-et 51ocle lesultater. \'i har ved
f lcrc anlcclninger f:itt tillateise av
liolitiet å Ireur.tte r':ire sanitetshun-
clcl til ir cf lcrsölic pcrsorler. som hur
g-ått sig^ r,ill i skogstrakter', hvor-
annmcldclsc er liomureI for sent. ti)
å benvtte sporhunder. Disse hal vcti
flele tillielle i dc senere irr', redclei
et str-rrt trnlall, siirlig hvinner.)g
Jrarn. oe hlrl cifte i clag-splesscn lriti
en neget rosencle oB- iovenclc omlale.

I et tillletle hlev ctt 6 iirs g'.amrnel
pilic. lturnet I2 kilontctcr- 1'rtr sit
h.jen'r. s,oru lri i c't stort slicig-sdistrilii,
elter närrnele -lU tittrers ft'avär. Huti
var da ureg-et mer-lttrt ntir hunclen
fannt henne, efter 2 lirners ihiirdig-
lundcring. IIrrn ltlev i allcfall rcd-
clct, og- liour sig^ meget snalt efter
den, for clen 6 årigc farlige og^ langc
spatseltur.

Jeg vil g^jelne få slutte med ir
tinske. i.Lt vi l»'trkshuntlefoik i Sve-
lige og^ Norg-e cftcr krig-en. miitle
kornme i niiunerc lioLrtalit mecl hi-
nanclen. for r.[e;'r'cc'[ il kttnne utiisiit
r-iilc lelies svu og tncuin3^er. tillllesie
for fremtidig samarberide 1or hrurcle-
s:rken her i Nt.rrcleu.

"r. -tI. .5.
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L+ ir4iS.n i;Å§EiSi8ilq .:i:i i:r:i§::1E i:r!riq:::!.iin:ErE:r44 t:r:rv,::

Använd S. B. K:s egen aiiisch

vid lävlingar och prov!

'l'ill S. Il. Ii:s rnedlemnrtrls för-1o,ganck:

linncs trutneLa crt :rf lisch utf ör'cl i 1-l'ärgs-

tr'1'cli. stolleli 70X50 rlm. Enligt avbiid

ninl3eu litrues utlvmtne fiir påtr1'chning ar-

tlctt lext, sont liatt lionrura till anviindniirg

vid larje särsliilt fall. Plisct föi' affischen

iil irO iire per st1'cli och deu lian t'r:11'i-

lcras ft'åu scliretarialet, Linn63:rtan 25.

Stocliirolnr. -Rekvilcrat lttt:tl exemplal t'x

pt:clielas nrot postliirsliolt plus lrorto.

Iilappa j1'cken, fa,ssan, fir se

orn iran bitsll
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Hunduppvisning pa Hnavallen
$artirtt publtl:

o clt s cil:ta /te mo rizns hun) at

\ Iri.l,'r'r. lt,'tttr iit tt lr,rrlr. siittrl;r{, tl ,lr tt
V 1;i rr:r.j i .iun:tllr{.1,, rit, rl l-rrl,iil,in{r

Ircnrviirrr iri[[inqL.fat cn rr1l1lr-isnirrg :rv henr-
r-iinrshuutinl på Ilnav:r1lt,n. \'listcr'åstr.up
pen. solrl iet'lcles ar- polisrnan I,Iårtcnsson.
Viisterirs. rncdl'ölrle snmnrrrrl:ret l(i hrrn-
dar'. lv yillia lre foltles uv lolior'- ocir i
rlrrr sllll rrlrlrlrr-11lr tllesslt rl,pr istritt;tctt
tlcltogo lilil utinga lmtrtlliilrre. I tlt't
vacliru sönrlagsviidlct blev pulrlilianslut-
lingcn gliirljandc stor - läkl:rren lar fuii-
s:rtl. och i allt lolde viil tlr.-r'gt fernhrrndrt
personer riilina[s iu, niir lmndförare och
hrrnd:rl stiillrlc upp i linjr, prl pl:rnetr Ir-atn-
föt liilil.alcn ocli avlämrt:rtlr:s lill hcmr-iilrrs-
officcren i tppsala ittslirivnin3-somr'åtie.
liaplen R. .\l»'ahrur, lletutc uttryclite sitt
gliirlje övcl rtt ulrpvisningen lionunit till
stiinr.l. niilmasI sonr clt lctl i plopagandau
fiir rrthiltlaldt av flcra ]l'ulishturrlal liir
hemviilnc Is liilinin.cl.

f'ppvisrringt:n inleclrlcs incd elt anf ören-
rle av truppltdar-en. ltolisrnarr \Iiittcnsson.
soln i liolla rlrag- reclogjolde ftil liligs-
lnrnclens historia son liilitiar sina nto-
riiga tusen år 

- 
och detaljclnt r,rtl tlr't's-

syrcn. Hcnr'är'rrshurrdarne iil i olikhet
merl flertalet arnr6lrunc'lar huvudsaliligen
avscclda som belirliniugs- och patnrlihun-
dur', rnen det iit'givetvis irrg..ct lrintler att
ubiida dcm vidarc I'iir: i'apportliiiling. unr-
mrrnitionstiänst. spårtjlitrst o. s. r". FIutr-
dat'nas ägarc. som latur'ligtvis inte rnist:t
iiqandcrätten till sina djur, få samtitligl
dessa glatis rlresscrade. ()vningalna pågå
trc dagar i r-cclian. och lar.je huntl hal
sin besliinrtla hemr'ärnsrnarr tiil föralc. .\lt
utbildningen iir galslia liriir,:rnrle, lrt:r'isa-
rles inle minst nl dtt följancle prosruDnt)cl.
som ornfattade en hel ratl ganslia invcr:k-
larlc dressyrrtullrnrer. tlär' l'lcla hurrdar r-i-
sude plov på ganslia hiipn:trlsviicliande
l-vstringsfiirmåga ocli intelligens 

- 1xi
fiublilierrs förtirisning huntle man i var'.je
rall inte ta lel. och applå<lelrra srrallladc
lätt. Irnpotreratrde val irtte minst tlcI srrb-
lirna hrrln- med viliiei clc flesta Irunclalrr:r
gcnonrl'ör,Je silla »nunrr])ct'» llots err glilet-
vis liitt oroiig umgilninq och de rri-.rr'på-
{rcslancle inslag son-r shottlossning- o. rl.
itrnebar crr lirigshrrnd nråste giletr-is ocli
sä t,ar:r »skotllast:r. l:'ör'sI och 1'rämst rrt-
miilkte sig vä1 ett par schäl'r'ar'. sotr lidi-
garc r,is:rt l'ramståertle cgerrsklper oclr
tagit plis vid r-appolttär,linqar i Uppsala
n1'ligel - clen gr'å 

"Chan3» och (len gulrr
»J'ionzo» - 

r'espelitive tiit- och lir)hrrrrd
vici inmalschell. nlel puhlilien uppshrtt:r-
rle ocliså hörbalt tlc snrå 1;igga horelliun-
r.[alnas erterg-islit plcstationer'. o<:h tlt:
trurga lott\reilcllmnclarna, -sonr Irots sirr
Ivngre hloppsbvgg-nirrl lilarade hinch'cu
niistan lilia clegant srinr r1r, lättale schril'-
l.arIt at.

16

l ppvisniulen ornfal[aclc h:irle - tör' att
lal:r merl txercisreglenrcltct fiir lvirbeutl
tnil.itiilor 

- 
Ex. I. II och III. tl. r. s,

lorrncll erelcis och liiliinrlr:rnrlet rr, hun
,slirpeLrtir vid taktislia i)r'ningar. I tlen Ior'-
nrcllr r:relciscn in3-icii h1. a. linfiirighct.
lritt fiilj -'- rl. r'. s. rrt:ui lioppei . lvd-
rarlsirlol vitl liornrnanilo till sitttrndc. stå-
r'trde och ligg'.audc. lilvlrrntle 1'örflvitling.
platsliige och inkallantlc från piatsllige.
oclr i »Iix. II» gång pä stc3..e, fritt hoirlr
iilt'r hiicli, stli)mhoplr river hiicli. rppor'-
leling, iorn.rclil i ling rn. rn. I rle plali-
tislia iilliimpningsiivlingaurn licli mur lrl.
a. se spåtnin3... pullialiiilnirt-9. sliipliiirning.
lapportlör:ing - allt r.ricd uppvisande rv
perrlclit sliotll'nsthel. Ifunclu'nas sliit:lilig-
ht-t och ivcr tlt lisa vatl rlc lirrrrrlr: r'al
lvdliS. och utt ctr ocit arnlrrn \:n,-,llr, Iiir'-

nråga Llel l'örvillar'l ot:[i li]icliadt: i uli-
gorr dctalj liilr'5cliic intt, dct impont:rant'le
hc-lhetsintr-vclicI rv lrtonrordettIii;i- tlressvt'
och S.Jtt sauralbe[e mrr]latt ]rttnd och f ii-
i':l t'e.

.{r-slutningslis fick utirn iivtrt se ctt literl
entr6rrpplisring rv i'r'nr Iirrliiipingshtrtr-
rlnr rne<1 för'are" Icrlrh ar' lttnrllantlc Ollo
\1-sir'önr. l)ress1'r'en I'iir dc: ft'rlreulu tlttl-
l:lgnlrr:r lrlde endasI pii3..titt cn vcc]iu. mctt
tlc visrdc illla lall golt Sr'l'. och itlel rt,-
slutrinSlslal. som li.aptctt Abl ahanr ltiiil cl-
ler nvl:rciinirtgen ttltrycliie hru oclisii siti
lrelålcnlrtt: irtcd att:rtlrt'tel 1rå ult sliapl
lrrnr rn heruviinrshuntllifiL iivcn i Ijnliii-
iring rerlatt stlt'lrt oclt Lulit lcsullat.

l)cI eliouomisklr rcstrltalet ar, uIPvis-
ninst:rt gicli lrcll till Nolgelr,jiilltr:rr och gav
2()(): kr'. inelltr Ottrtl



Tiais gör sin värnplikl.
Hej du,

det'r'ar Iängesen jag skrev, men Du harju haft sernesler, så jag hal inle vetal var
Du fanns. Man går och blir en lathund
just nu, för vi har skördepermis på rege-
mentet, men vi hundar gör ju ingen nytta
i skördearbete tycker dom, så vi får vila
oss. Chefen hallade upp oss en dag och sa:
»Reservhundar, jag har skrivit till era hem
och sagt att ni kan få permis på t.r,å vec-
kor, om de viil ha hem er. De flesta får nu
fara hem i morgon. Du Tiafs han stanna
k-var, jag vill tala med dej». Jag btev skraj,
för jag hade varit ihop med en sähäfer, som
var oppkäftig, så han blev lite trasig här
och var. Men chefen är hygglig, han iåtsa-
de som ingenting om det, i stället sa'han:
»Din tant är tydligen inte hernma, för hon
har iinte svarat. Så du får väI gå kvar här
i hundgården, fastän dom andra far hem.»
Den kvällen var jag ledsen. Hade man inte
v.arit karl och mititär, så hade man nog
Lipat lite sen mån hommit in i boxen och
stängt om sig. Detta om detta.
_ Nu-börjar'man likna en rapporthund
Jag går med rapport på rätt långa sträckor,
rnen åur långa får vi inte skriva, för det
är hemli6t. Vi går genom eld och vatten,
ingenting får hejda oss, hinder och tagg-
tråd, gravar och åar och arfillerield måiie
vi forcera, och det börjar bli väldigt spän-
nande. Når den ena föraren släpper eu
rned rapp.orthylsan i halsb.andet oöh kom-
menderar »marsch, marsch», så sticker man
iväg genorn geografien till den andre föra-
ren, och då får ingen katt eller söt hund-
flicka i världen locka en från den smala
vågen, det kan ju gälla liv och död, seger
eller nederlag för ens förband. Minns du
llPPorthunden Raimo, som arbetade på
Karelsha näset under virr,terkriget? När jäg
springer rapport, tänher jag på honom,
när han rusade genom artiilerield och en
granat slog ner framför honom. Han kas-
tades åt sidan och miste medvetandet. Ef-
ter tio minuter reste han sig, skahade på
sig, korn ihåg sin uppgift och fortsaite
mot målet som skjuten ur en kanon. Hans
rneddelande var av avgör'ande betydelse,
och han räddade situationen. Det är en
sån rapporthund man vili bli förstår du.
Men det är svårt, en annan är ju svag i
anden, faller' lätt för trevliga lukter på
vägen, och s€r man en hare, så är man
såid. Men vår gamle furir, som vi avgu-
dar, han säger: »Hundar, frestelser är till
för att övervinnas, går ni rapport, så går
ni rapporl och ger-ni sjutton i ltatter och
harar. Fosterlandet väntar att varje arm6-
hund gör sin plikt, hör sen.»

Du.förstår, en annan, som är airedale-
terriet, har lite särskilt besvärligt. Schäf-
rama själva tror ju att ingen annan ras än
deras duger, och det är ju klart att dorn är
bäst, men dorn behöver ju inte shratta åt
en, när man kommer så sorn dorn gjorde
åt mej. Men i går blev jag gtad, föi den
där schäferftrickan, som iag berättat för
dej om, horr sa: ,Du Tjafs. vi ver. life ned-
riga mot dei, när du kom, men du ska inte
va ledsen. En sån där modern airedale,
som trippar och är gjord för utstäIlningar
men.inte för arbete, har vi inte mycket
respekt för, vi militärer. Du såg siätv på
den andra airedalen, som kom samtidigt
ned dej, den måste vi ju sliicka hem igen,
därför ctt harr inte dög. Men du är ju inte
sån. du är intc Iin och inte vacker, ulan

grov och busig och gammaldags i formen,
ja du får förlåta jag säger det ient ut, men
det är en komplirnang för en air.edale i det
här jobtret. Och nu har du satt dej i re-
spekt och vi glömmer faktiskt i jobbet att
du inte är schäfer som vi andra. Du hån-
ner major Edström. han som är högste chef
för oss arm6hundar, han säger präcis det-
samma som jag om airedale». Det är en
bussig och bra fliclia. Men hör du, sätt nu
inte in allt vad jag herätiar i tidningen,
det är så genant.

Hej so long. TIAFS.

P, S.

Hurral Furiren kallade in mig och sa,:

"R 182 Tjafs, tanten din har ringt och
sa8t att hon är hernma och kan ta emot
dej. Packa och gör dej snygg och infinn
49j via hundburen på station i morgon
klockan tre. Det trlir en veckas permis.,
Säg dom andra hundarna i Brukshund-
klubben, att jag komrner med dem ut i
Beijers park på söndag och tränar. Det
blir livat att träffa dom. Tror du Dollv
kommer med eller är hon svartis för vaä
jag skrev om schäferflickan?

D. S.

Salon Galin.

- 
Varför är du ute och går med

en katt under armen?

- Det är enda sättet att få med
mig min hund, som jag köpte i för-
ia veckan.

§var till hundhataren nr I
herr Rikard Lindslröm.

Sautt ur Allehanda.

Det är med sorg man ser att pr-essen
nefattar sig med sådant avfall ev mänsklig
hjärnverl<sarnhet, som herr L:s uttalande I
eu altikel av den 28 ds. Det är kansl<e
mycket begärt att skribentens hjärna vore
i stånd att fatta så sublima ting, som att
clen stackars lnannen med de båda mördar-
hundarna nu med säkerhet har hem,ska da-
gar och nätter, då han måste förebrå sig
det skedda, vartill han direkt eller indi-
rekt är skuld. Att en tänkande människa
tycher synd om i förs.ta hand barnets för-
äldrar, men även orn hundägaren, b,eror ej
på att hundar ånses heliga, men det beror
på att barn äro heliga!

Jag tror ej det kan lämnas garanti för
alt det skedda ej upprepas, om hundar
skall behandlas enligt hr L:s förslae. ja-
gas från städernas gator, hatas, förföljas
och utrotas! Levande varelsers bästa egen-
skaper homma ej till sin rätt i hundgår-
dar lika litet som i 

- 
koncentrationsläger!

Och hunden är inget illaluktande, snus-
kigt djur, om ej hans hg11s 

- 
männi-

skan 
- tvingar honorn att leva efter hen-

nes ofta snuskiga förhållanden, vanskött,
svulten och sparkad. Då först förfaller
hunden, liksom männishan gör under lik-
nande förhållandenl

Det är ju vidare bara vad man han vän-
ta sig av hr Lindström, att han gör ett
utfall mot »barnlösa käringary, som skaffa
sig en hund i sin ohyggliga ensamhet, där
hanske den brustna illusionen att få sme-
ka ett barn i stället för en hund annars
skulle ha frambragt ännu en patient till efi
sinnessjukhus.

Till slut vill jag bara beklaga att hr
Lindström tyvärr är kusiin med massmör-
dalna vid fronterna runt om i världen. Hr
Lindströrn kan ju betänka detta mindre
hedrande blodsband och minnas att 'ri inte
bör förhäva oss. Blir ni sömnlös vill jag
rehornmendera »Boken om San Michele»
som nattlektyr.

Själv är jag en harnlös käring, som nö-
ter på min fjärde l:oxer (hundrasl).

Fru Greta Bergström, D jursholm.

Hundantalet åter minskat.
Antalet shattean,mälda hundar i Sock-

hohn vid Lretalningstidens utgång den 31
januari i år har minskat med 400 från
fjolårets 8.600.

Minskningen i fjol mot året innan var
visserligen ej större än 150, men med tan-
ke på de ökade försörjningssvårigheterna
hade man kunnat vånta att den i år
skulle bli mycket större än den blev. Att
summan rninskat med 4O0 betyder ej att
det nu finns just så många hundar mind-
re, ty en del hundar sonr fått s. k. arm6-
iertifikat äro i år befriade från skatt.
AIlt som allt räknar man på överståthål-
larämbetet rned att det verkliga antalet
hundar i Stockholm uppgår till omkring
10.000, vilket betyder, att ett stort antal
hundägare orättmätigt söka undandraga
sig skatten. Vid upptäckt renderar detta
dubbel hundskatt.

t
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Puck

meditorar

bruhade husse smeka och berörnrna rnig
oclr jag lyckte. tlet var. lr.cvl.igare. Nurueln
sliulle det aldrig 1'a11a mig in alt lärnna
husse, när han sagt till mig atl gå vid si-
dan. Men allt efter som tiden gick fick
iag lära mig nya saher och iag tychle, det
blev roligare för varje gång, jag ficl< Iära
något nytt. Jag fick lära rnig hämt.a iöre-
mål som husse kastat ut i Ler.rängeu, det
var shojigt, rnen jag var van att tugga på
allt jag fick tag i. Jag begrep icke biilt.i'e.
Husse grälade på mig varje gång iag tug-
gade och betörndc rnig. då .iag lät" Lrli. dfr
hom jag underfund med vilhet, som var bäst
för mig själv. Man är ju glöm,sh ibland,
men iag minns när husse lade ut ett iigg,
som jag shulle hämta. Jag började för.stås
att tuggä, men aj aj ägget gick ju sönder.
Som jag glömt alla tråkigheter, så
hommer jag iche ihåg, hur det gick i lort-
sättningen. Jag I-rar fått mychet ber.önr för
min hoppning, rnen det rral rninsaun iche
giort på en gång alt lära sig allt det tlär.
Jag minns nog, hur ofla husse fich springa.
med mig i hoppel för att iag shulle frl in
dcn lilitiga Iehuihen. När .iag skulle hoppa
häclc, fich jag icke trampa i häcken, och
det ville jag gärna göra, men då band
husse en lina över häcken och den blev
iag så rädd för, så att jag hoppade en bra
bit över för att slippa homma i kontakt
rnecl den. När jag sedan lärde mig hop-
pa över låga hinder, så var det inte slut
med det utan husse öhade både höjd och
Iängd, och nu hoppal iag gladeligen ör,er.
2,70 m. i höjd, orn iche rnatte proppar i
mig för mychel m,at, och så rnånga ]räc-
Itar efter varandra som hrrsse han sknl'fa
fram. .Iag har ochså fått lära nig gå på
stege. Det hunde jag icke förstå vacl det
shulle vara för ett påtrritt, rnen det förstod
jag senare, då iag fich vara med husse ute
för att leta efter brottslingar i lador och
höshullar. Då var det minsann bra att utan
vidare hunna följa med husse upp och let:r
och för mig som är' så nyfihen, var det
enbart ett nöje. En gång vat' jag rned irus-
se på Gotland och letade igenorn urinst

200 bondgårdar. Där fanns alla slag av
stegar, sneda, vinda, rangliga och upprutt-
na. En gång rarnlade jag ner och hade
iche husse tagit emot mig hade det nog
Såll illa. När'lrusse och jag arbetat till-
såmmans så länge, att vi förstod varandra,
d. v. s. niir jag lydde husses minsta vink,
vilhet jag hommit underfund med är det
alh'a hästa, lärde han mig att följa hans
armteclien, d. v. s. när han sträckte ut
handen åt ett visst hå11, gick jag åt
dcl Irållel. DeI var väidigt bra rrär'vi
voro ute i skogen och letade efter någon
person eller ett föremål, för husse förstår
ju bättre än jag vad som skall letas ige-
nom och då blir hela området genomsöht.
Merr det roligasle av alltsamman var när
.iag fick lär'a rnig bita. Är man polishund
shall man närnligen försvara husse, om
han blir överfallen och taga fast personer
som äro anhållna och försöker sinita. Det
lärde jag mig genast, men husse hade det
värre, när han shulle lära mig släppa igen.
Jag ville nämligen bara bita så länge sour
möjligt. Då var nog husse och iag osams
många gånger för jag varken viile cller
hunde för'stå, att när en person står stilla,
får rnan icke bita. Atlt detta tillhör en för-
svunnen tid, nu biter jag aldrig annat än
när husse säger till, men då tager jag sha-
dan igen och tar ett så mycket kraftigare
tag. När ja,g blev riktigt varm i kiäderna,
fick jag lära, hur man skulle spåra upp
personer och föremåI, som av en eller an-
nan anledning hommit på villovägar. Det
tog rätt lång tid innan jag hom under-
fund med, att jag under alla omständig-
heter shulle följa det spår, som jag blev
anvisad från början. Jag ville helhe följa
spår efter andra hundar. Husse visste pre-
cis, var spåren gingo, och så lät han hun-
dar gå liors och tvärs över. de utlagda
spåren. På detta sätt kom han snart under-
fund med orn jag gjorde några avvihelser.
Då brukade harr anvälrda hommandoor.-
det »Fy». Det värsta ord jag vet. Genom
alt i tid rätta till alla fel sorn iag begår
och kiappa och berömma mig då jag gör'

Puck
- Iondets främ;to polistiänstehund.

Ägore: Alfred Annsberg.
Stockholm.

fag är icke grmmal iillräckligt för att
J skriva milra mernoarer. )Jag är bala 7
år'», men när jag ligger på min matta och
lar igen mig efter en ansträngande lur
med husse. är'dcl alllid roligt ail tänt(x
på den tid, som har gått och allt varl
jag har varit med om. Min barnclom med
alla dess rachartyg vill jag helst inte tänka
på, nu när man har blivit staclgad. .Iag
minns den dag för 6 år sedan då iag blev
lämnad på prov till poiisrnan Anniberg,
som allt sedan dess varit min husse. Vi
ltommo bra övelens från början, l'ast hus-
se tychte n.og jag var i minsta laget, men
min stora energi uppvägde mer ån väl
storleken. Jag uppförde mig så bra jag
l<unde och efter en månad fick iag så godi
rehornmendationer av husse alt .iag blev
anlagen såsoln polishund vid Slockholrns-
polisen. Från den dagen började rnin rrpp-
fostran tili den tjänst, som jag sedan slrul-
Ie inneha. Det händes nog lite besviirligt
i början att jämt och ständigt behöva
lyda allt, vad husse hittade på. Inte fich
jag slåss med andra hundar, inte jaga hat-
tor och fåglar och inte fich jag idka rnirr
allra hästa sport att jage cyhlister och
bilar. Det hunde bli rnotion på flera. kito-
meter, orn det ville sig väl. Men jag lärde
mig snart, att det var rnychet trevligare
att lyda husses tillsägelser än. att trolsa.
När iag var lydi,g, såg husse alltid så r,än-
Iig ut och så fich iag så mycket beröm
och vänliga hlappningar och då och då
el godbit. Det första iag fick lära, r,ar alt
ligga stilla, när husse hommeuderade
»Plals». Det var besväriigt att behöva ligga
stilla, när: husse gick ifrån rnig, för då ville
jag lesa m,ig och följa efter och se vacl
han hade för sig. En annan sak sorn .iag
arrsåg vara alldelcs ot)yltig, var rll. gå vid
lrusses sida. rrär'man kunde l'å spr.irrga om-
hring och l-ra roligt. Jag försöhte nog dra
i hopplet i trörjan och så ville iag för-
slåss iuhta på alta grind- och lelefonstol-
par', rnen se det gich inte alls för' då pas-
sade husse på att dra i liopplet ocli då
åhte jag tillbaha till min rätia plats. Då
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rätt, hår jag fått ol,retingai filrtloencle 1'ör
husse, ocir det är dctta goda sanrårlteie
som gör att clet är så roligt att utföra
aiit, vacl husse vill. Sedan har jag 1'ått
lära mig en hel del atrdra s:rkcr t. ex. ltur
jag skall upptr'äda utc i tjänsten. FIar ltus-
sc n:igot att göra, så lirl jag stå stilla pir
Irotioalen tills allt är ör,er'. Då han ilet
häncla, att någol nyf ilien hrtnd kornrneL
bolt 1ör: att lulita på mig. metr clir Lrlil hal
ailtirl borlkörd:u'husse. Det lian ocliså
hända att b:trtt hornnter bort lril alt klap-
pa rrig, men ciå får iag iclic rnort'l eller'
r.isa någon llslia. Nrunera 1åt jag gir gan-
slia ruyclieI lös och leclig, Lala.iag liiler
bli att l-vfta på belct vid larje gr-inclslolpc,
ftjr dct tycliel iclie husse orn. Nåil vi lit'r;
fr-ia Irån tjänstgöring, I.lruliar irg l'ii lilt.irt
rnccl lrusse, då h:Ln c5'lilal och det är' shöttt
alt 1å stliiclia ut iblantl. r\r'alla loltshalf-
ningsmcdcl tyclicr jag båst oru att ålur l.ril'
När tt'lefonen rilg-er' pit nalIett ocir ltusse
iar på sig liläclelna i all hast, 11å {'iilstiri'
iag så väi vad tlet är 1r'åg:r oerr. Dir l»tt-
iial jag gnäIla av ivel för att liornrnn iviig
ut på är''entr.r, villia lian bii rält så spän-
nande. Dct han ibland cL'öja hel:r m:ina-
deL, irrnan t,i liommcl tillbalia lien. ,hg
hal frlit både tåg och bftt, det senare hatr
vara riitt så slioiigt t. ex. rtt få stå i Iö-
ren på en motorhåt och försöha bita. i
shurnt.net niir dci .vr om bfrtetl. ,Iag lirtn<lr-'
Lrerätta många spännalclc iiventyr friirr
liiinsten, meu det fåi' .iag iche 3ör'a, och
ciå ä. clet biist ait låta bli. Dtt pal I'oliga
sahcr vill jag iinclå tala orn clitllör' lttt da
hlalnclc hussc från en riil.t sii liinliig hislo-
ria.

Det hänCe vid en brottsplals i rnellelsta
Svelige 1ör: ett par år sedan. Det 1an'ns itrlc
något spår att gå efter och irele spanings-
lcdningen lal Iör's:rtnlad på polisstatio-
nen mecl landsfogdcu i spetsen. Dir hour
en l'ru in på poiisstaliottcn och anmälde,
att ho,r holt för'ut biivit l.lestulen pit ett
alldeles n)r n'r"'11'flaclia innehållande lre
liter m,jölh. Hon hadc på återvägcrt lriin
affären glörnt en sali och ålcrviinde dil,
rnen ställdc ifrån sig rnjölhflaslian vid
järnvitgsör'ergången. Niir hon åtet'kom val
flasliau bor'[a. Men då sade landsl'ogclett,
»Det passar ju alldeles utmät'ht ntt niir vi
har polishund här då får vi s'e vad hatt
dugcl till». Jag såg på husse ocir l-r'clite
att hau blev så liteu n'red en gålrg. llall
visste iu ati det inte var så liilt alt intre
i ett samhälie få npp r'ält spår. Del val
rnycliet folli samlat i samhället l.rbtltl ru-
nat 200 st. militäret'sor.r-r deltog i spa-
ningarna. Men ia.g leste på mig glalt oclt
vi föl.jde med 1'run, son-r ulpehade slällc't
<1är flaslian stått. 'Iag kändc nog på mig,
att husse inte r.äntade sig någol lesullll
ar. utflykten. Men han gav n'rig tillsiigelse
att sölia, och jag gav mig iväg- på iigott-
blichet. Jag föIjde iärlvägsvalletr onrkring
femtio nleter och där' i cu grop slod rn.iöli<-
flaslian. IIusse var stlax på platsen :lnllars
harle .lag ju lagit flashan med lillbaha. Nu
fich iag mychet ber'öm dcls a\r hussc, (lels
:lv lrun, sorn iychte det val lrra g.iot'1.

I)et var en något rnel stoll husse soln ett
pal niuuter sellare steg in på polisstaLio-
ncn och meddelade, att salien redan val
uppiilaracl. Jag blev 1'ör'stås ornhlappad
oih ficl" en hei litel nrjöIk för att släclia
rnin töt'st.

En annan gång tog iag reda på eu hrrn<1

som hade spluno-.it bort str':rx utatri ör
SloclihoLn. Det var el1 rualte sorn hade eu
foxterrier sorn hctte Iiurle. I-Ian satt ocli

.i ag har utilschamponerat

eru rosett, som jag kltir i,
och sockor.för öntm& och

oc"h sliitkammat hdr,

en ftirg som mig passar

kiinsliga tassar.

Vi Kniihunrlar.

Jag tir borstad i dag, jag uar borstad i går,

Men dtirtill i dag onx min mage jag hauer

ett tiicke i harfilt som aiirmer och skuuer.

Jag inuiintar snarligen (iuen eru luao,

i aillrcn nxan öronen l)arsamt sl"all stuuae

och då skall jag medfölja matte i kylan

förutan all kaidan och gnisslande ylan,

ly då tir .jag ansad och skött.

Mitt psyke iir iidelt och sprött,

mitt siitt iir beleuat och trött,

och sjtilu är jag sruuaig och liten och rund.

Siig, är jag egentligen hund?

t_
sol:rde sig på trappan till mattcs hus. Då
liom cr.r husse cylilar.rde förhi på vägen oclr
hade två stora hundar rned sig som sprang
lösa. När dom ficl< se I{urre lusade cie på
honorn båda två och det förstår' man iu
att han blev i'ädd och gav sig iväg aIIt,
varl han or'liade. Det bar iväg ör'el r'ägar,
äugar och skogspartier och orn en stuttd
liom dom stora hundarna tiliLraha, rnen
Kurre syntes icke till. I{urrcs husse och
mat[e sarnt fiera andra persot]er letade i fle-
ra timmar rnen kunde icke upptäcka något
spår ef ter honom. Dom troclcle f örstås
alt han 1åg illa biten någonstans och dåir-
föl hlev husse och iag dith:rllade. Jag
tl.clite nog det var lionsligt iböriau att
iag skuile luliia i en annan hunds liolg,
tlct bnrkal jag rninsann iclie få i varrliga
fali. När iag r'ä1 ficli upp spår'et så bar
det åstacl, husse ]iunde fölia, tacli vate
linan. som han hade alt irålla i. \{en tlorr
andr:r i sällshapct bler. långt cfter. Spår'et
gicli i stora hågar och till sist necl tiil

sjön. Där log spåi'et slut och hur hrtsse
än för'söhte få n-rig att sölia red:r på clet
igen var det ornöjiigt. Då r,ände vi till-
baha och sökte upp Iiurles husse och
matte. De voro iingsliga fijr att lian hade
clrulhnat i ren förskräcliclse. I-Ians matte
visslade och roirade så rnychet hon orhacle
och fr'ån motsalta stranden hördes gliidie-
skall. Sundet vzti' omhring 300 rneter Lrrctt,
det var mitt i vinteln så dct val hallt
och alldcles rnörht. Eftel en liten stutrcl
hrjrde vi In5rsnirt,gar- från sjön, dct v:tl
h rrtrc sorn sam tiilLrel'a sammil r'ä3 sotrt
han hade tagit dit 1ör att liomma fråu sina
1örfiil,jarc. I(urres husse och matte ]rlevo
förslir'äcliligt glacla övel att få sin iilsh-
ling tillbalia och båcle jag och husse blevo
rililigen fölp1ägade. Nej nri får rlet v:rt'a
f ör den irär går'rgen, för när iag lig.gel
och tänlier på allt sådaIrt hår så lian clct
häncla att ja,14- drömmer och ger mig till
att skälla mitt i natten och då kan ltusse
tro att det år någ-ot i olag.
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Bosiik i nya

kriminalmusoel

\Jya kriminalmuseel högst uppe på vin-
1 \ del till hriminaltekniska anstallen är
nu så golt som färdigt, fast det hnap-
past komrner att officiellt tas i bruk förr-
ån någon gång på höstkanten. Jag skriver
rned avsiht tas i bruk, ty öppet för all-
mänheten blir kriminalmuseet nu lika litet
sorl förr, är.en om man annars med säher-
het hunde förutse fulla hus varje dag. Kri-
minaliteten har en egendomlig iockelse för
de fiesta, vilken tycks vara oberoende av
alla andra konjunhturväxlingar. Inte minst
därför' har man vid m'tseets nydaning lagt
huvudvikten vid det ur polispedagogish
synpunhi vilitigaste och bäst belysande
rnaterialet och sovrat bort rena sensa-
tionsnumren, berättar museichefen, hrimi'
nalhommissarie J. R. Berg vid vårt besök.

När'mast tiil vänster om ingången domi-
nerar hembränningsavdelningen med sina
apparater, som äro rnuseets till omfånget
sförsta nummer. Här finns både enhlare,
typiskt »hemmagjorda» apparater, för' vil-
ka man mur'åt upp en särshild öppen spis
så att miljön skall bli så natultrogen som
möjligt, och stora, g1änsande hopparma-
skinei' tillverhade av en inseniör' 1986'
Den sistnämnda apparaten var ytterst raf-
finerad och frarnställde, enligt vad specia-
Iister från Reyrners holme på sin tid för-
säkrade, split till såmrna hvalitet som de-
rås eger].

På motsatta väggel hänger förtrtom en
mängd prydligt arrangerade tillhy6gen av
oliha slag en rrycliet intressant sah: den
lepstege med vars hiälp några skumma itr-
dividei en mörliläggningsnatt {ör några år
sedan försöhte frita en spion ur rannsali-
ningshäktet. TilI flitagningsal.tiraljcn hör-
de i övrigt några stora jiirlikrohat, om-
iindade med tyg för' attintet gnissel sl<ulie
höras, när de fästes på galltet. För alt
hunna flytta s.iälva hlohama högre och
högre upp, eu våling i taget, anr'ände d,e

en-gardinstång, i vars ända en liten hrok
var f astsatt. Utruslningen homplelterades
med en iärnsåg, så nog var den fritag-
ningel grundligt pianlagd.
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Vid vår rundvandring s[anna vi en stund
framför den hufiska apparat som ryssen
Isak Wolach på sin tid påstod hunna
automatisht frarnsl.älla sedlar på hinema-
tografisk vä9. Det är en liten svart plåt-
låda, som när någla ledningar hopplades
till den elektrisha strömmen gav ifrån sig
ett mystisht spinnande ljud. Wolach de-
monstrerade apparaten för en hugad spe-
hulant genorn att lägga en sedel på dess
botten, sätta över lochet och hoppla till
strömmen. När man efter en kort stund
tog av lochet, Iåg det två shöna sedlar
bredvid varandra. Spekulanlen såg natur-
ligtvis i andanom hur mashiuen klächte
fram det ena sedelberget efter det andra
åt honom 

- 
och slog till. 500 kronor

tychte han val ett bra pri,s för så rnychen
giädje, men den sistnåmnda f'örbyltes snatt
i andra hänsIor, när köparen upptächte att
man för att få två sedlar rnåste lägga en
på botten av apparaten och en i lochet.
Affären var föliahtligen ej särshilt lönan-
cIe för sedelfabrikation i större sliala.

Overst på bilden en reliefmodell över plotsen för
det storq checkbedrögeriet 1934 i Diursholm. Husef
ldngst upp är felefonstolionen. nertill t. v. polis-
slqtionen och t. h. bqnken. Under modellen tele-
fonopporoturen. som skoiorno insfollerode i sin bil

Museets c:a 4.000 nurnmer har nu i en-
lighet med dess pedagogisha syften inde-
Iats efter oliha brottsarter, och under sam-
lingsskylten ,Brand, hitta vi ännu iche
monterade lämningar från den stora ex-
plosionsolychan i I(ryibo hårom året, då
ett tyskt kruttåg sptang i luften. På mu-
seet finns nu de hjulaxlar', vilha man ett
tag trodde kunde ha vållat varrngång un-
der någon vagn. Intill står det en stor
tysk krutkantin, som man får hoppas lom,
samt några delar av hreverade granater,
vilka på olycksdagen ha,glade över det lilla
samhäIlet. På samrna avdelning han rnan
också få en med rninutiös noggrannhet
utförd kopia av Norrshensflamrnans fas-
tighet, som utsattes för eu förhärjande
mordbrand.

En pomPig hembrän-
ningsopporot, tillver-
kqd ov en ingeniör
1936.
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Kommissarie Berg, som har srnåIändskt
hantverharblod i sina ådror, har egen-
händigt tillverkat Ilera trevliga och in-
struktiva modeiler sorn åshådningsrnaterial
till vissa nurnrner. Bl. a. har han gjorl en
modell av omgivningarna hring banhen i
Diursholm, som lre unga rnän lältltte ut-
.ätt, föt alla liders clteckbedtägeti' Orsa-
ken till att det hela misslychades var han-
she främst den alt lör'beredelselna voro
alltlör noggranna. Efter att ha satt in 150

hr. på chEkkonto i banhen, vidtogo de
föiiande rnålt och slcg. I sin bil inr'ätlade
de en plivat lilen teleforrstatiott. sonr de
satte i 

-direht konl.aht rned bankens tele-
fonledning. Det gick så lill att en sladd
drogs från stora ledningen ti'll^ bilen, som
stod parkerad ett styche ifrån banhen'
KväIIen före den stora huppen shulle de

rrrova int'ätttringen. Etr av lturnpanerna
iingde upp D.iursholm och bad att [å
koÅma tili banken. metr lele[onslalionen
svarade att det inte fanns någon hvar på
banken vid den tiden. \{en mannen häv-
dade, att han hade en behant som väntade
samtal från honom på banhen, och var
rnvckeI ivric alt få bli kopplad dil. På
leiefonstalioien atlade rnan emellertid oråd
och varskodde poliseir, som hade sin sta-
tion inte långt från banken. När poliser-
na tittade ut genorn fönstret fingo de syn
rrå en man sorn hröp onlltt'irrg i elt när-
teläget ctike. Del var den i Lilen poslerade
skoiären, som tychte elt lelelonsamlalet.
som hatt hade Iör avsiki llt ta hrnd om'
rlröide så länqe att han vat lvungen gå ur
och undersölå I"dni,rgarna. Han anhölls
och det hela avslöjades. Den anhållne be-
rättade att man följande dag tänkt gå till-
väga på föliande sält' På olil<a hanker
inne i Stockho'lm skul'le man presenlera
chcclter på slora belopp och hänvisa till
sitt kontb på Djurshohnsbanhen. Ranhcn
ifråca skulle då ringa till Djursholtn, men
tlär"uppfångades al'ln samlal till banken
av den-i bilen posterade rnedbrottslingen,
som beroende på vad sahen gällde efter'

cottfinnande l<unde släppa ft'am samtalet
ill banken eller siälv la del. Om del gäll-

Det äldsta corpus deiicti, museet kal
uDDsisa ät' err knippa klockkedjor. hestå-

"Åä" 
u, förfalskaäe 10-öringar, som ti[t-

verkacles i Tyshland och smugglades in- i
vårt land 1864. Genom att knipsa av de

små öglorna med vilka 10-ör'ingarna voro
fästade vid varandra, fick man till synes
riktiga mynt, som alltså skulle prånglas ut
i marhnaden.

En oskyldig spatserkäpp kan tydligen
dölia mvcket smålt oeh golt atl döma av
de exemplar. som förvaras här. En I<äpp

är ingeniing annat än ett kamouflerat sa-

longsgevär, som en tjuvskytt med oge-
neräd min kan svänga i handen efter att
ha shjutit vilt på otaga tid eller marh. E1t
annat något hiaftigare spanskrör blottar,
om man sktutnt loss hryckan, överrashan-
de nog en 6-pipig revolver som samtidigt
är föÅedd mid en skarpslipad stileti. En
tredje promenadkäpp innehåller i sin hel-
het eti långt glasrör och begagnades. a-v

smugglare altt f-örrrara sprit i. Något rnind-
re livsfarligt alltså.

I hriminälmuseets historiska avdelning
ingår bl. a. en komplett samling polisuni-
foimer från äldsta iid. Den äldsta unifor-
men, från 1840-talet, som bestod av rund-
skurna vadmalskappor, finns dock ännu
så länge endast i bild. Som ett bevis för
uniforirsavdelningens berättigande, berät-
lar kommissarie Berg att många elever
från polisskolans senaste klass aldrig.hade
sett äns 1926 års pampiga polisuniform
med axelepåletterna. Så småningom h-oP-
pas ltomtnlssarie Berg alI få ell särsltilt
ium för'den ltistoriska avdelningen. sorn

i så fall även shulle kunna göras tillgäng-
lig för allmänheten. Men det dröjer nog.

de förfrågan om ett visst
skulle han naturligtvis själv
och efter »undersöLning» ge

att det fanns god täckning för
beloppet.

I

checkkonto,
ta samtalet
besked om
det och det

(Ur polistidrtingen ldö.)

En komplett
sed elförfolsko r-
verkstod i glos-
monter p6 nyo
kriminolmuseet.

Ilen oiiiciella
vårtävlingon

i Alingsås.

Den av Götebolgsavdelningen arrange-

rade officiella vårtävlingen i Alingsås den

30 rnaj gynnades av ett utomordentligt
vackert r,äder. Det var nästan /ör varmt

och det mär'ktes ganska snart på hun-

darnas arbete. Ett 20-tal göteborgare reste

tidigt på söndagsmorgonen [red sina jyc-

har och träffade Alingsåskollegerna på

Rönö utanför staden för att i den här-

Iiga vårsolens gtans visa fram sina hutr-

dar. Alingsåshlubben är att gratulera till
denna utmärkta terrän,g och samtidigt
framföres ett hjärtligt tack till ordföran-
den, bagaremästare Lennartsson för all

hjälp och vänligt tilhnötesgående.
Det är inte mycket att säga om sjäIva

tåvlingen. Så blev t. ex. i rapport- eller

spårtjänst icke någon hund godhänd. En-

da ljuspunhten var fru Mörnings Wulf,
som godhändes för championatcertifihai
och fick hlubbens hedersplis och anclra

inteckningen i vandlingshornet.

nffi man
på rätl plals.

Vad ett instl'uktörscertifikctt ltan ställa till.

I börjarr av juli inkallades 850 man till
en stacl »någonstans i Västsverigc»' Bland

dessa befann sig en av Göteborgsklubbens

rnedlemmar. Sedan vederbörande regle-

mentsenligt utiustais, tågade han upp till
expeclitionen med sitt celtifihat i näven

och begärde, att bli förfiyttad till ett stäI-

le, i[är hans hynologisha hunshaper liun-
de tillvaratagas. Vår man lllev dagen däl-

på beordrad till en regementsstad, clär

hundgårcl finns. A'lllirrg trr så'lcdcs sottt

clct sliulle vara: rätt man på rätt plats'

Emellertid och nu kommer dct

sorglustiga i historien - 
den 20 iuli hem-

permitteras <Ie 849 [rannarra, som legat

livar i utrustningsstaden och r'år man får
lecla på, att han shall hvarsianna på sitt

nuvalande förband i 6 månttdet! Sic ct'at

in fatis.

TiIt sqlu.
Ai redcrl et e rri e rvq lP q r
f ödcla I aug. e. Ch. Ti'oitens Trots A1lt

rr. Ch. Vinlancl Vixen (enda airdaleterricr
i Svelige son erövrat brukshundchampio-
nat). I(amrer Erih sundqvist, Gösta T:rmrns

viig 2, Iidsviken. TeI. 35 15 70 el. 23 Oti 25'
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Ott iqcrtaz
eme.Llan. . .

f vå gångel orn året inlräf fal en rätt l-rc-
I svärlig lreveckorsperiocl för lil<ägaren,

då hans ögonsten rnåste hållas väl valitad
och l:ara motioneras i tioppel, under shyd-

det av en holande plomenadkäpp. I srnå-

släder kan dessa händelser ingalundr för-
siggå anonymt och hemligl; »hela stan»

känner ju inte bara varandrc ulan också

varandras hundar, och särskilt hanhunds-
ägarna har oftast ganska väl reda på vil-
hen åtrådd hunddam som för tillf{illet är
den me§t verksamma magneten.

I en srnåstad som X-höping får hun-
darna sköta sig sjäIva i betydligt ltögre
grad än i t. ex. Stockholm, och det kan
därför vara ganska besvärligt för en små-

stadsbo att vara ägare till en tih i de

antydda omständigheterna. Det finns ju
olika sorter av donjuaner även blancl hun-
dalna; självmedvetna filosofer, som in-
shränher sig titl att under tillfäIliga l:e-

sök markera sitt höga intresse vid en träd-
starn eller husknut; koloraturbegår.ade
konstnärsnaturer, som genorn ihåll4nde se-

renader försöka beveka duennans sten-

hjärta; inbundna koleriher, som tror sig

kunna bevaka sina rättigheter in spe ge-

norn obehärskade överfall på konkurren-
lcrna, överfall vars dynirrgar böljar gen'rnr
flera kvarter; slulligen finns det ochså
inbrytarkungar, hundar rned fenomenal
envishet och uppfinningsrihedorn, sorn
biixtsnabbt utnyttjar minsta döuspringas
tillfäIIiga g1äntande, de träng:ta källar-
gluggar och de högst belägna fönstel för
sina frarnstötal mot det åtr'ådda flörernå-
let. 

- 
De goda fruarna i X-köping pustar

och stånkar', smäller igen clörrar och föns-
ter, schasar och fräser. hötter med ugns-
rakor och drämmer '"red sopborstar -.De besvärliga perio remas inträde i le-
spektive hushåll hä'.sas med inbördes kon-
doleanser, deras upphörande merl gratu-
lalioncr och ltaffebjudningar'.

missbelåtenhet. Val inte Trixy kanske li-
lia söt som de andra fruarnas vovvar?
Var hon kanske inte mycket sötare?! Vad
var det för fel på henne, alt jusf fton skul'
Ie utses till panelhöna?

Fru Y:s nattsömn, som de uteblivna l<a-

valjerernas serenader inte kunde störa,
stördes av den oförhlarliga tystnaden.
Trixys matte åhörde på kafferepen vänin-
nornas periodisha jeremiader med ett le-

ende vars betråtenhet hlev allt mer all-
strängd. Det skulle vara överdrift att på-
stå att hon tynade (hon var ett gansl(a

lejält fruntimrner), men dct syntes. att nå-
got var i olag i hennes tillvaro. Helt Iych-
Iig var hon inte.

Jag skall inte längre hålla låsaren på
sträckbänhen. En morgon, när flu Y öpp-
nade dörren för att ta in mjölhflashan
och Svenska Dagbladet, satt på dör'rrnat-
tan två små tysta och orörliga figurer: en

skotte och en west highland. Två sen'

hornna friare, vars stenholsögon inten'
sivt vädjande lihtades rnot henne, ocL
yars svansspetsar sahta rördes fram oct
åter över dörrrnattans liohosfibrer, i re-
spektfull uppskattning av den aromatiska
tjuskraft som strömmade ut ur dör'rsprin-
gan, bakom vilken Trixy med .iungfrulig
nyfikenhet blygt framhoxade 

-.Friden var återstäIld. Universums p1a-

neter 
- 

främst Venus - 
rörde sig åter i

lagbcslämda hanor. Och lru Y sovcr Iilt:r
gott som förr om nätterna, även orn den

vårljumma nattluften över den lilla gatan

i bland sahta vibretar för en och annau

holoraturskala i den högrc canina sholan.

B. o. R. i Sv. Dagbl. den 14 aPril 1943.

ing i Malmö.
Den 11 rnaj 1943 ägde en irnponerande

uppvisning rum å Idlottsplatsen i Mahnö,
vid vilken Bruhshundklubben och I 7

gåvo en tal,rik och intresserad publik en

expos6 över bruhsprovsarbetets nuvaran-
de staudard. Som vanligt hade Överståt-
håIlarämbetet välvilligt utlånat Puck och
polisman Annsberg, valför även en cir'-

kushetonad expertuppvisning kunde inläg-
gas i proglammet. Maltnö militära och
polisära spetsar hed,rade evenemanget med

sin närvaro. Klubben har att uttrycka stor
tacksamhet för utomordentliga insatset av

I 7:s tjänstehundofficer löjtnant Dånilo
och till Malmöavdelningens sekreterare
I(öpman Lennart B,olmström-

Uallhundsprov å Ulihäll.
Årets vallhundsprov ägde rum den 3l

juli å Ulfhäll under sedvanliga former'.
Deltagalantatret var något större än, van-
ligt, 10 st., men endast häIften godhändes.

1941 år's segrare bo,rdercollien Fart vanlt
även denna gång och därtill mycket övet-
lägset. Ytterligare tre bordercollies och en

svensh blandspets godhändes. I(lubben
och Fåravetrsföreningen uttrycker med
glädje sin tacksamhet till godsägare Phi-
lips,son rned fru för charmant värdskap.

Sevärd hundiilm.
Brukshunden vitrl härmed fåsta medlem-

lrarnas upprnä.rksamhet på filtnen "Ögon
i natten", som innevarande säsong gives
på biografer i Sverige. En utomordentligt
väldresserad schäfer, som är god iedar-
hund samt skydds- och rapportutbildad,
har en framträdande roll. Även i övrigt
är filmen sevärd.

Itöd.
Chcrmp. FjaltrIuargens Kickan, är död.

Hon ägdes av C. E. Sjög:en, Stockholm
och uppnådde 12 års ålder.

Iödrta.
Airdaleterriertlken C hamp. V inlnnd V iren

(Sveriges enda airdaleterrier som erövrat
bruhstrundchampionat) födde den 1 aug.
7 välskapacle valpar (2 * 5) e. Champ.
Trottens Trots AIlt.

CYKTAR ooh ftADI0
Heparalioner

A. IIETI,GNDNS
0YKE[- och ELEKTR. A]FllR
SKÅNEGATAN 87 . TBL.412792

Uppvisn

Men sälisam är människonaturen. Fru
Y i X-köping hade en Iiien trevlig skotte-
tik, vars »perioder» var liha nolmala sorn
någon annans, men som länge undgick
ullt irrllesse [rån havaljelelnas sida. ] rlel
nårmaste grannskapet fanns inga hanhun-
dar, och som fru Y självfallet inte tog
rned Trixy på shopping till stadens cent-
rum, förgick Iöptid efter löptid ut:rn att
kllrrterets naltsömn stördes av några ca-
nina serenader. Förhållandet r,äckte hos
fru Y först belåten förvåning, därefter
bara för'våning, slutligen en srnygande
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i,
Axel Hellgren hor nedlogi eil förtiönstfullt orbeie
med dti hiälpo herr Berg tillrätio med sin frogno

och ovärderligo LodY.

D lin<lledarhunden Lady övelläm-
l)nn6", d. 12 .iuni lgli definitivt
tilt sin blinde ägare, herr Bro'r Eshil
Berg, Hagalund. Ordföranden dir.
Ro'sengren, sekreterare Hyd6n och
red. för tidskriften dir. Oskar
I3jörklund Yoro närvarande och
kunde konstatera att LadY säke'rt
och utan missöden lotsade sin äga-
r:e till ett par platser i samhället, en
järnaffär och ett sliperi, som han
för' sin dagliga gärnings utförande
hiir behov av att besöka.

Lady, som är 2 år' gammal, iir
fallen efter charnpion Solåkers (la-
jus undan Tattan av Forstena.

Blindledarhund

§om gåva irån

S. B. K.

Som clen rninnesgode läsaren kan
erinra sig bidrogo hlubbens med-
lemmar till anskaffandet av hunden
genom en insamling, som På ordf.
initiaiiv sattes i gång på klubbens
lröstsamkväm 1942. Uttrildningen
har kostnadsfritt ombesörjts av S.

B. I(:s blindledarhundkommitte.
Herr Berg vill genom undertecknad
till medlemmarna och kommitten
frarnföra sitt hjärtliga tack.

Han kar-r nu med hjälp av LadY
tillhandla sig den materiel han hc-
höver för fr'amLiringandet av sina
produkteruBror-Eskils N{öbler,.
Herr Berg är sannolikt Sveriges en-

Ett försåtligt hinder på gångbonon vöier [ody
uppmärksomt för.

de blinde rnöbelsnickare och hans
alster stå sig säkert i honkurrens
bland seende yrkesbröder. Vid
blindmässan i Stockholms Stadshus
1942 väckte hans alster berättigat
uppseende och blevo lovordade av
bl. a. H. K, H. I(ronPrinsen.

Det är ju enhart glädjande, att vå-
la Lrruhshundar hunua homma till
u),[fn -vs-^ på detta behjärtansviir-
da område. De hundhatare, som i
våra brukshundar se inharnationerr
av allt ont, borde studera ett blind-
ekipage i arbete, kanske någon då
stutte bliva omvänd. A. H.

Brukshundlävtingarna i l/ästerås ilen I och t0
Kost och Logi gzatis

oktoher

C venska Brrrkshundkluhbens lo-
J kalavdelning i \'ästeräs kommcr
som på annat ställe i tidningen an-
givits att avhirlla officiella tävliugar:
med spår-, rapport-, sjukr'årrds- och
skyddshundar lörclagen den 9 och
söndagen den 10 oktober.

Genom tillmötesgående från I(. tr.
U. M. har denna förening ställt sitt
vackra sommarhem Lövudden till
förfogande för tävlingarna. Detta
ligger vid MäIarens västra strand
endast några kilorneter utanför sta-
den, där såväl kost som logi erhål-
les. Angränsande områden med om-
växlande skogs- och vidsträckta
ängsmarker erbjuder en yPPerlig
tävlingsterräng för bruksProven,
och för lydnadsproven kornrler
sommarhemmets idrottsPlats att

disponeras, varifrån man bekvämt
han fö1ja den deien av tävlingarna.

trör att nedbringa de tävlandes
ornkostnader hal lokalavdelningen
heslutat att bekosta såväl rnat som
logi för alla deltagare från andra
orter ävensom transporterna från
stationen till tävlingsplatsen och
åter. Man får sålunda sova och in-
taga sina måltider vid tävlingsplat-
sen, varigeno,m en avsevärd tidsbe-
sparing vinnes och tävlingarna tor-
de därför kunna påbtirjas i arla
morgonstund på söndagen. Lördags-
eftermiddagen är nämligen avsedd
för anlagsproven.

Deltagare från andra otter, sottt
hava anlagspro'ven klara, böra av-
resa till Västerås redan under lör-
dagen för att i god tid hinna ordna

mecl inkvarteringen. Lokalavdel-
ningen m.öter vid alla tåg med an-
komst efter hl. 12 på lördagsmidda-
gen. Preliminärt heskecl om delta-
gareantalet bör ou-r rniijligt ingivas
fill lokalavde'lningeu 2 veckor fiirtr
tävlingen.

Med hänsyn till redan vidtagna
dispositioner ifråga om kostnads-
fritt vivre och en med ör'er förvän-
tan gott resultat påg^åencle insan-
ling för hederspriser emotses dessa

tiivlingar med stort intresse, och be-
gats^na vi tillfället att inbjuda alla
S. B. I(.-medlemmar till deltagandc'

Vi önska sålunda Välkommen och
väl möttl 

G. Hotmön.
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SVENSI(A BRU I(S H U 1\ DI(I,,UBBEI\
anordnar i samarbete med Arm6hundväsendet

Utställning för de siu hrukshundraserna
i Stockholm söndagen den 19 september 1943

Lohal: Försvarsstabens ridhus vid Yalhallavägen

ANMÄLNINGSAYGIFTEN är för enskild hund kr. 15:- i en klass och kr. l0:- i var och

en av de följande. För grupp i avels- och uppfödareklass kr. 15:-. Anmiilningstiden'

utgå.r de, I0 september."Efäanmälnirgrr *oituges ej. Medlemskap i Svenska Bruks-

hundklubben eller i svenska Kennelklubben nödvändigt.

. PRISDOilIARE: Friherre Carl Leuhusen för airedalterrier; Kamrer Per Sundqvist för bo-xer;

Köpman Axel Ilellgren för collie; Sekreterare Sven Hyd6n för dobermannpinscherl

övårkonstapel EinJr Stohm för riesenschnauzerl Civilingenjör _Birger Dahlin för
rottweiler; kriminalöverkonstapel Sigfrid Sund för schäfer (hanhundar) och Avdel-

ningschef IIeIge Scholander för schäfer (tikar)'

BLANKETTER rekvireras från och anmälningar mottagas av Svenska Brukshundklubbens

expedition, Linn6gatan 25, Stockholm, tel. 61 45L4. Närmare upplysningar genom

säiskild P. M. som kan rekvireras från expeditionen'

Hund,en försäIlras förmå'nligast i
SKANDINAYISKA

K REATUBSFURSÄKR I NGSBOLAGET

Premietariff för hunilförsäkring försäkringsåret 1943/44

obs.! itfl: i#'flfläå-lTJJ",.i*f #*l obs!.

IIunilar f ö?siil-ras fr' o. tu. 6 oechorc ålilet'

fuhileumsmiddaU
äger rum å Restaurart Göta Källare

söndagen den t9 §eptomber 1943

kl. 1S.30. Iörhandsanmälan ohliga-

torisk till expedilionen §ena§t tlen 17

sept. Klädsel kavai. Pris o:a I0:- kr.

9nqå som ma)Lem i

Sunrslc.a

73zofrshun)lcLub[en

- åtsaogift 6,- k.
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Ett hlothanlälYt "Idetlesfa
fifif flll llts ttv' ,

SIOTsÄKER

YATTEN§AKER

ANT'MACNET'sK

Medan kulsprutepistolen at(yrar L2 skott I

sekunden, får armbandsklockao känna av en kral-

tig vibration. Inte vilken klocka sorn helst tål

denna påfrestning. Men Revue Spott håller preci'

sionen. Stötsäker, tålig och pålitlig står den

r),cken för soldatlivets olika straPatser. En sådan

klocka har man nytta av i det civila också !

Endost n". # urmokore - ei genom ogenler etler postorderfirmor

Ttycheti-Å.-ll. Sötlterlund & &rooh, Stothholnt 19,13


